
BIJĘ,MrsTR,z
MIASTA LIJBA\rKA

uoj. dolĄoślq§hie

Zarządzenie nr I88 / 20t7
Burmistrza Miasta Lubawka

zdnia L4 listopada 2017 roku

w sprowie projektu uchwały budżetowej Gminy Lubowko na rok 2018

Na podstawie art,238 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.2ot6, poz. 1870 ze zm.| oraz Uchwały Rady Miejskiej W LUbaWce Nr Vll/337l10 z dnia
26,08,2010r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwaly budżetowej Gminy Lubawka

zat ządza m, co następuje:

§1

Przyjmuje się projekt budżetu Gminy Lubawka na rok 2018 wraz z projektem uchwały
budżetowej, materiałami informacyjnymi oraz uzasadnieniem stanowiącvm załączniki do
niniejszej uchwały,

§2

Przedstawia się Radzie Miejskiej w Lubawce oraz Regionalnej lzbie Obrachunkowej
we Wrocławiu projekt budżetu Gminy Lubawka na rok 2018 wraz z pro,jektem uchwały
budżetowej, materiałami informacyjnymi oraz uzasadnieniem stanowiącym załączniki
do n iniejszej uchwały,

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania,



/PRoJEKT/
UCIIWAŁA NR

RADY MI]IJSKIEJ W LUBAwCtr

z dnia . . . gludnia 2017 r,oku

lv sprarvic: uclrrvaly budżetowe,i gminy LUBAWI(Ą na rok 2018

Na podstalvie aft, 18 ust 2 pkt 4. pkt 9 lit, c, d, i ustawy z dnia 8 narca 1990 roku o samorządzie
gnlinnym (t.j. Dz.U.2016^ poz.446 ze zrrl.). oraz al1.211, aft.212, art.2l4, aft.2l5, ar1.2l7, art.222, art,235,
afi-236, art,23'7, afi.239, afi.258, afi.264 ustawy z dnia 2'l sierpnia 2009 loku o finansach publicznych
ftj,Dz,U.2016, poz.18'70 ze zm,) Rada Micjska rv Lubawce uch}yala co następuje:

§ 1. l Ustala się dochody rv łącznej wl,sokości 42.547.858,00 zł z tego:

- dochody bieżące : 39.860.358,00 zł

- dochody rnajątkowe: 2.687,500.00 zł

Szczegółowy podział doclrodórł, u,/g źródeł pochodzenia określa załączIiik rir 1.

2. Ustalasię wydalki w łącznej lvysokości 45.,127.075,00 Zl, Z tego:

- wl,datki bieżące : 35.686.242,00 zł

- wydatki llajątkowe :9"740.833.00 zł

Podział łrydatków budżetowyclr w/g działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej określa załącznik

nr 2.

3. Wydatki majątkorve planorvane do lealizacji w roku budżętowym określa załącznik nr 3.

4. Ustala się krł,otę wydatków plzypadającyclr do spłaty z tYtlh poręczeIi igwarancji udzielonych

pt,zez gnrinę .ł,rłysokości 10,244,00 z1.

§ 2. l . Ustala się deficyt budżetu w kwocie - 2"879 .2l7,00 zl.

2. Żródła poklycia deficytu budżetu stanowić bęrJą przychody z t}tułu wyemitowanych papierórł,

wattościowyclr w wysokości 620.386,00 ń, z tytułłl kled}tów i pożyczek ż.ż58.83 1,00 zł.

3. Ustala się 1,ozclrody budżetu rv rłysokości 3.979.614,00 zł zgodnie z załącznlkiem nr 4.

4. Ustala się przychody budżetu rv rł,ysokości 6,858.831,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 3. Ustala się rezerwę w wysokości 155.000,00 zl z tego: lezerwa celowa na zadania z zakresu

zarządzania kyzysowego, l05.000,00 zł 1 rezetwa ogó|na na nieprzewidziane wydatki w wysokości

- 50.000,00 zł

§ 4. Ustala się dochociy z t),tułu w},dania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz

wydatki na realizację zadaIi określonvch w gminnym progranlie profilaktyki, rozwiązywania

pI,oblemórł, alkoholowych i narkotykowyclr, zgod,nie z załącznikarli nl 5 i 6.

§ 5. Ustala się dochody z tytułu opłat ikar za korzystanie ze środowiska o których mowa w alt, 402

ust, 4 i 6 usta\ły z dnia 27 kwietnia 200l roku - Pt,awo ochrony środowiska (tj. Dz,U. z 2013ł.,

poz,lż3z ze nn,) i wydatki na finansorvanie zadań w zakresie ocluony środowiska i gospodarki

wodnej, zgodnie z załącznikiem Irr 7,

§ 6. l Ustala się dochody iwydatki zrł,iązal\e z rcalizacją zadań z zakresu administracji



rządowej i innych zadaIi zleconyclr gminie odrębnymi ustawatni, zgotlnie z zalączl"likanri nr 8 i9.

2. Ustala się dochody i wydatki związane z wykon}.r.vanieIn zadań realizowanych rra podstawie

porozumień z organami administlacji rządowej zgodnie z załącztlikiern nr 10.

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów oraz dotację przedlniotową dla zakładu budżetowego

zgodnie z załącznikami nr 11 i 12.

§8. 1. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gnriny realizowane przez podInioty sektora

finansów publicznyclr i spoza sektola finansólv publiczrryclr otaz zadania realizowane w drodze

rrnrów lub porozumień rniędzy jednostkami samorządu ter}tolialnego zgodnie z załącznikiem nr 13,

2. Ustala się dotacje podmiotowe dla gminrrej inst},tucji kultury zgodnie z załącnńkiem nr 12.

§ 9. Ustala się plan doclrodów i wydatków z tytułu gospodarowania odpadami komunalnylni

lł, rvysokości 1"340.500,00 zł

§ 10. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w lamaclr Funduszu Sołeckiego

rł,podziale na sołectwa zgodIrie z załącznikiern nr 14.

§ 1l. Ustala się plali doclrodór,v budżetu patistrł,a zrviązatlych z I,ealizacją zadali zlecanycll

jednostkom samorządu tery,torialnego zgodnie z zalącztlikiem nr 15"

§ 12. Ustala się plan doclrodórv i wydatków dla wydzielonego raclrunku dochodów dla oŚwiatolłyclr

jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 16,

§ 13. 1, Ustala się limit zobowiązari na pokrycie występujacego rv ciągu roku przejściowego

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w krvocie 1.000.000,00 zł.

2, Ustala się limit zobowiązań z t7Ąułts kredyów i pożyczek lv rvysokości ż.258.83l,00 zł oraz

z t}tułu emisji papierów lvartościowyclr w wysokości 4.600.000,00 zł na cele okleślone

w ań.89 ust l, pkt. ż-4 ustawy o finansaclr publicznych.".

§ 14. Ustala się maksymalną wysokość udzielanych rv roku budżetowym 20l8 poręczeń

do wysokości l00.000,00 zł,

§ 15. 1. Upoważnia się Burmistlza Miasta do zaciąganta kredytów krótkoterIninorłryclr na

pokrycie występującego w ciągu roku przejściorvego deficytu budżetu jednostki samorządu

terytorialnego w maksymalnej wysokości 1.000.000,00 zł" Zaciągnięty kredyt r,vinien zostac

spłacony do 31 grudnia 2018 roku.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokon),,,vania zmian w planic rvydatkórv bieżących na

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz rv planie r.vyclatków majątkowyclr, bez

wprowadzania nowyclr zadati inrvestycyjnych, w granicach działLl klasyfikacji budżetowej.

3. Upoważnia się Bunrristrza do przeniesień nriędzy rvydatkami majątkowymi a bieżącylli

w graIricach działu.

4. Upolvażnia się Bunnistrza Miasta do zaciągania kredYórv i pożyczek długotenninorłych,

o których mowa w aft, 89 tlst 1. pkt.2-4 ustawy o finansaclr publicznych do kwoty określonc_1

rv § 13 ust.2 ,



5. Uporvaźnia się Burnistrza Miasta do lokowania rvolnycli środków bLldżetowych w tlakcie

realizacji budżetu w roku 20l8 w inrryclr bankach niż barrk pI,orvadzący obsłLrgę gmirry.

§ 16. Wykonanie uclrwały, powierza się Burrrristrzowi Miasta Lubarvka,

§ 17. Uchwala wchodzi rv życie z dnien l stycznia 20l8 roku i pocllega publikacji w Dziennil<u

Urzędorvl,m Woj err,ództrva Do lnośląskicgo,



UzAsADNlENlE
do projektu budżetu Gminy Lubawka na rok 2018

Przedkładany projekt budźetu Gminy Lubawka na rok 2018 opracowano w oparciu
o wymogi u5tawy ż dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U.2016 poz.Is]O|,
zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową oraz mając na względzie Uchwałę nrYll/337lIa
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 sierpnia 2010r. w spawie określenia trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej gminy Lubawka. Ponadto w budżecie uwzględniono
n astęp ujące informacje:
o pismo Ministra Finansów znak: ST3.4750 .37 .2011 z dnia 12,Io.2oL7r., w zakresie

projektowanych w budżecie państwa na 20]"8 rok kwot poszczególnych części subwencji
ogólnej oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych (37,98%\, a także niektórych wskaźnikach i założeniach
przyjętych w projekcie budżetu państwa,

o pismo Wojewody Dolnośląskiego, zna k:F B-BP.3 ].10 .LO.ż0I7 .KSz, z dnia 20,1,0.2017 r,

w zakresie wysokości kwot dotacji celowych oraz kwot dochodów związanych z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań z|econych ustawami,

r Uchwałę Nr lll/324l1,4 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27.03.2O14 roku w sprawie
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,

o dochody własne z tytułu wpływu z podatków od nieruchomości, podatku leśnego, rolnego,
podatku od środków transportowych od osób prawnych i osób fizycznych, opracowano na
podstawie Uchwały nr Xlll/796ll7 Rady Miejskiej W Lubawce z dnia 26.10.20]"7 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz Uchwały
nr Xl/84/1,5 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29,10.2015 roku w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków tran5portowych,

. dochody ze sprzedaży majątku gminy zostały opracowane na podstawie prognozowanej
sprzedaży majątku, w której uwzględniono: sprzedaż lol<aIi mieszkalnych i użytkowych,
sprzedaż budynków mieszkalnych i użytkowych, sprzedaż działek budowlanych oraz
poziomu d otych czasowych wpływów,

. dochody związane z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
r pozostałe dochody własne zostały oszacowane na podstawie analizy wykonania z lat

poprzednich^

Wydatki gminy na realizację poszczególnych zadań zaplanowane zostały na poziomie
zapewniającym funkcjonowanie poszczególnych jednostek, co jest wynikiem przestrzeganja
zasady, aby wydatki bieżące nie przekraczały dochodów bieżących z jednoczesnym
uwzględnieniem możliwości spełnienia przez gminę relacji określonej w art. 243 ustawy
o finansach pubIicznych (relacja łącznej kwoty przypada.jących w danym roku budżetowym spłat
kredytów i pożyczek wraz z na|eżnymj od nich odsetkami płatnymi w danym roku budżetowym
ipotencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń igwarancji do pIanowanych
dochodów ogółem musi być mniejsza lub równa od średniej arytmetycznej obliczonej
z ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu),

Dochody sl<alkulowane zostały na kwotę 42.547.858,00 zł. z tego wyodrębniono dochody
bieżące w wysokości 39.860.358,00 zł, oraz dochody majątkowe w wysokości 2,687.5O0,0O zt.,



natomiast wydatki określono w wysokości 45.427.075,0O zł., z tego wydatki bieżące
w wysokości 35,686.242,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 9.740.833,00 zł.
RÓŹnica między dochodami a wydatkami w wysokości 2.879.217 ,00 zł. stanowi deficyt budżetu
izostanie pokryta kredytem oraz emisją obligacji.

Rozchody zaplanowane żostały w wysokości 3.979,614,0O zł na spłatę zaciągniętych:
a) kredytów
1. z roku 2011 udzielonego przez Bank PeKaO S.A na sfinansowanie deficytu budżetu oraz

zadania inwestycyjne realizowane w roku 2010 w wysokości 2,9ż2,000,00 zł,
(spłata rat 90.000,00 zł.)

2, z roku 2012 udzielonego przez Bank Spółdzielczy na pokrycie deficytu z przeznaczeniem na
sfinansowanie zadań ,,Kulturalne spotkania na czesko-polskim pograniczu" oraz
,,Rewitalizacja budynków w centrum miasta Lubawka" w wysokości 1.796.285,0O zl
(spłata raty dot. części własnej 90.000,00 zł.)

3. z roku 2012 udzielonego przez Bank Spółdzielczy na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej
zacią8niętych zobowiązań w wysokości 600.000,00 zł (spłata raty 50.oo0,o0 zł.)

4. z roku 2013 udzielonego przez Bank Spółdzielczy na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.065.000,00 zł (spłata raty 70.000,00 zł.)

5" z roku 2015 udzieIonego przez Bank Spółdzielczy na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań w wysokości 200.000,00 zł, (spłata ratv 60.000,00 zł)

6. z roku 2016 udzielonego przez Bank BPS Legnica na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.300.000,00 zł. (spłata raty 50.0O0,0O zł)

7. z roku 2017 udzieloneBo przez Bank Spółdzielczy na wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych ze Środków unijnych na zadania,,Poprawa warunków kształcenia w edukacji
podstawowej igimnazjalnej poprzez rozbudowę z przebudową budynku ZSP w Lubawce''
oraz ,,Zwiększenie efektywności energetycznej budynku ZSP w Chełmsku Ś|ąskim'' -
3.47I.474,00 zł.

b} pożyczek
1. z roku 2015 udzielonej przez WFOŚiGW we Wrocławiu na spłatę części własnej projektu

,,Budowa ujęcia wody, stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowej dla miejscowości
Jarkowice, Miszkowice" (spłata raty 98.200,00 zł)

Przychody zaplanowane zostały w wysokości 6.858,831,00 zł na:
v/ emisjg obligacji z przeznaczeniem na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań - 4.600.000,00 zł
u' zaciągnięcie kredytu na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

793.831,00
r' wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z dofinansowaniem środków unijnych -

1.465.000,00



Poniżej przedstawiono objaśnienia zawierające opis dochodów wg źródeł pochodzenia, oraz
opis ważniejszych wydatków w podziale na wydatki bieżące oraz majątkowe.

l. DocHoDY BUDżEToWE
Źródła dochodów budżetowych gmin określono ustawą o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 roku. (t.j.Dz,U. z zo'J"s r., poz.s13 ze zm).

1" DOCHODY WŁASNE - 12.912.155,00 zł. (30,35% do dochodów ogółem)
Do grupy dochodów własnych zaliczamy dochody z podatków i opłat. dochody z majątku 8miny,
udział we wpływach z podatku dochodowego oraz pozostałe dochody, Realne oszacowanie
dochodów własnychjest bardzo ważnym aspektem podczas realizacji budżetu, gdyź pozwala na
rzeczową, bezproblemową realizację zaplanowanych wydatków.

1,1. Dochody z podatków i opłat - 6.045,000,00 zł |14,żL% dochodów ogÓłem)
Dochody z tytułu podatku od nieruchomości zostały przeliczone na podstawie danych
wynikających z prowadzonej ewidencji oraz przyjętych stawek w Uchwale nr Xlll/296/L7 Rady
Miejskiej w Lubawce z dnia 26.10,2017 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości. Tak określone wartości dochodów zostały pomniejszone o kwoty naliczone

ikom, od którvch d czas nie udało sie ści bi izal należności.

756]_5 0310 podatek od nieruchomości od os, prawnych 2 530 000,00

]5616 0310 podatek od nieruchomości od os. fizycznych 1 200 000,00

3 730 000,00

Dochody z

15 listopada
tytułu podatku rolnego
1984r o podatku rolnym

i leśnego szacowano w
(t.j. Dz.U, 2013,poz. ]"381

oparciu o art.6
ze zm.) oraz art.4

ustawy z dn ia

ustawy z dnia
aźd30 paźd ziern ika 2002r o atku leśn t. i. Dz.U.2013, ooz. 465

75615 0320 podatek rolny od os. prawnych 12 500,00

75615 0330 podatek leśny od os. prawnych 205 000,00

75616 0320 podatek ro|ny od os. fizycznych 136 000,00

75616 0330 podatek leśny od os. fizycznych 5 000,00

358 500,00

Dochody z tytułu podatku od środków
ewidencyjnych oraz stawek wynikających
w Lubawce z dnia 29.10.2015r. w sprawie

transportoWych przyjęto na podstawie danych
z przyjętej Uchwały nr xl/84/15 Rady Miejskiej
określenia wysol<ości stawek podatku od środków

ranspo

75615 0340
podatek od środków transportowych od
os. prawnych 69 000,00

75616 0340
podatek od ŚrodkÓW transportowych od
os, fizycznych

90 000,00

159 000,00



Dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnop rawnych,
pod. od działaln. gosp. opłac. w formie karty podatkowe.l, wpływy z opłaty skarbowej, wpływy
z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych - to grupa dochodów, których
wartości z )rzyjęte na podstawie anali nania z lat wcześniejszyc

75601 0350
pod. od działaln. gosp. opłac. w formie karty
podatkowei 10 000,00

75616 0360 podatek od spadków i darowizn 11 000,00

75615 0500
podatek od czynności cywilnoprawnych -
os.praWne

25 000,00

7561"6 0500 pod atek od czynności cywilnoprawnych 190 000,00

75616 0430 wpływy z opłaty targowe.1 16 000,00

]5678 0410 wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00

75618 0480
wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych

180 000,00

90002 0490 Wpływy za zagospoda rowan ie odpadów 1 340 500,00

1 797 500,00

L2, Dochody z majątku 8miny - 363.000 ,0O zł ( 0,85% do dochodów ogółem)
Do dochodów tych zaliczamy wpływy za zarząd, wieczyste użytkowanie, dochody z najmu lub
dzierżawy składników majątkowych, wpływy z tytułu przekształcenia prawa Wieczystego
użytkowania oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. Wielkości te prognozuje się
w oparciu o zawarte umowy" Natomiast sprzedaż majątku określana jest na podstawie
planowanych do sprzedaży nieruchomości przedstawionych pru eż referat Rolnictwa ("..).

70005 0550
wpływy z opłat z tytułu użytkowania
wieczystego nieruchomości

93 000,00

70005 0760
wpływy z tyt. przekształcenia prawa
WieczVstego użytkowania

10 000,00

70005 o17o
wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa Wieczystego
u żyt kowa n ia

260 000,00

363 000,00

1.3. Udział we wpływach z podatku dochodowego - 6.201,455,00 zł (14,58% do dochodów
ogółem}

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa od osób fizycznych zgodnie
z art.4 ust.z w związku z art.89 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
i w 2018 roku wynosi 37,98%. Planowana wartość powyższych udziałów przedstawiana Jest
gminom przez Ministra Finansów w miesiącu październiku. Przekazana informacja nie ma
charakteru dyrektywnego, a jedynie informacyjno-szacu n kowy, ponieważ dochody podatkowe
planowane są w budżecie państwa na podstawie szacunków i prognoz. Realizacja tych
dochodów może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu, w porównaniu z podanym planem,

4



podatek dochodowy od osób prawnych

75621, 0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 6 141455,00

Udziały gmin w podatl<ach stanowiących dochód budżetu państwa od osób prawnych szacuje
stawie anaIi ania z lat rzedza rok budżet

1.4. Pozostałe dochody - 302.700,00 zł ( o,7tó/o do dochodów ogółem)
Pozycja ,,pozostałe dochody" w strukturze dochodów własnych gminy zawiera między lnnyml
takie elementy, jak: grzywny, darowizny, odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach
bankowych, wpływy z różnych opłat, dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Te elementy również szacowane
są na podstawie analizy wykonania z Iat poprzedzających rok budżetowy.

01095 0750
wpływy z dzierżawy obwodów
łowieckich

2 400,00

70005 0750
dochody z najmu i dzierżawy
składników ma jątkowych 94 000,00

75a23 0920 pozostałe odsetki ].5 000,00

80101 0830 wpływy z usług 8 100,00

80101 0690 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00

80110 0830 wpływy z usług 5 500,00

80104 0660
wpływy z opłat za korzystanie
z wychowania przed szko ln ego

46 500,00

85728 0830
wpływy z tyt. odpłatności za usługi
opiek.

12 000,00

85295 0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000,00

85502 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

85502 ż360
dochody jst zw.z realiz.zadań z zakr
admin rząd. oraz innych zadań zlec
u5taWami

25 000,00

90019 0570
grzywny, mandaty i inne kary
p ien iężne od os.fizyczn./kary za
wycin kę drzew

5 000,00

90019 0690
wpływy z różnych opłat/ opłaty za
gospod a rcze korzystanie ze środowiska

60 000,00

302 700,00

2" SUBWENCJE - 13.836,104,00 zł | 32§ż% do dochodów ogółem)
Roczna kwota subwencji ogólnej dla gmin na rok 2018 przekazywana jest gminom przez
Ministra Finansów. W projekcie budżetu przyjęto wartości wynikające z pisma z dnia
1,2.10.2017r. znak: ST3.4750 ,3] .2017 . W porównaniu do przewidywanego wykonania roku
2017, subwencja ogólna wzrosła o 863.879,00 zł.

Część ośwratowa subwencji ogólnej dla gminy zwiększyła się o 271.868,00 zł., w porównaniu do
roku 2017 i została określona na poziomie 7.766.6ż0,00 zl.



Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gminy wynosi 6.Ą39.]51,,00 zł i składa się z kwoty
podstawowej oraz kwoty uzupełniającej z czego: kwota podstawowa - 5.351.533,00 zł, kwota
uzu pełn iająca - 1.088.218,00 zł.

W porównaniu do roku 2017 powyższa subwencja została zwiększona o 508.063,00 zł.

Wysokość kwoty podstawowej ustalana jest w oparciu o dochody podatkowe. Zgodnie z art. 20
ust 3, przez dochody podatkowe rozumie się łączne dochody z tytułu: podatku od
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnop rawnych,
podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej,
wpływów z opłaty skarbowej, wpływów z opłaty e ksploatacyjn ej, udziału we wpływach
z podatku dochodowego od osób fizycznych, udziału we wpływach z podatku dochodowego od
osób prawnych. KWotę podstaWoWą otrzymują gminy, w których dochód podatkowy
na 1 mieszkańca (wskaźnik G) jest niższy od 9ż% średniego dochodu podatkowego
na 1 mieszkańca kraju (wskaźnik Gg).

Wysokość kwoty uzupełniającej uzależniona jest od gęstości zaludnienia w gminie, w relacji
do średniej gęstości zaludnienia w kraju (średnia gęstość zaludnienia w kraju na dzień
3L72.20t6 r. wynosi !22,9I osoby na 1 km2, gęstość zaludnienia w gminie na

J, km2 wynosi 80,4]| i dochodu gminy na 1 mieszkańca. Kwotę uzupełniającą otrzymują te
gminy, w których gęstość zaludnienia, ustalona prze GUS w8 stanu na dzień 31.12.2016r, .jest
niźsza od średniej gęstości zaludnienia w kraju i dochód podatkowy na 1 mieszkańca gminy jest

nie wyższy, niż I5O% średniego dochodu podatkowego na 1 mieszkańca kraju.
Część równoważąca subwencji ogólnej wynosi żZ9.733,0O zł, w porównaniu do roku 2017
wzrosła o 83.948,00 zł. Subwencja dzielona jest między gminami w celu uzupełnienia dochodów
w związku ze zmianą finansowania zadań.

75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 7 156 520,00

75807 2920
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla
gmin 6 439 751,00

75831 29żo
Część równoważąca subwencji ogó|nej dla
gmin

279 733,oo

13 836 104,00

3. DOTACJE - 15.799.599,00 zł. (37,I3% do dochodów ogółem)
Wysokość dotacji przyjęto do projektu budźetu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego
z dnia 20.10.2077r. znak: FB-BP.3110.10.2017,KSz w następu.lących wysokościach:

. dotac,ie celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administrac,ji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie - 8.764,3-19,0O zł.

. dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 8minę nó

podstawie porozumień z organami administracji rządowej (na utrzymanie grobów
wojennych) - 5 000,00 zł

o dotacje celowe z budżetu państwa na realizac,ję własnych zadań bieżących 8min -
891 800,00 zł.

. dotacja celowa na wydatki bieżące przedszkoli - 257 Oż0,0O zł

6



Do dotacji ujęto również środki finansowe pozyskane z funduszy krajowych oraz środki
e z fu n d uszv unl

75023 6251

zwrot środków unijnych wydatkowanych w
roku 2018 z zadania,,Zwiększenie
efektywności energetycznej zabytkowego
budynku Ratusza w Lubawce''

700 000,00

754I2 6300 Dotacia z UM na zakup samochodu dla OSP 40 000,00

75814 6330 zwrot środków z funduszu sołeckiego 16 000,00

80101 żo57

refundacja wydatków z roku 2017 z zadania

,,Zwiększenie efektywności en ergetyczn ej

budynku Zespołu Szkół Publicznych w
Chełmsku Śląskim" - środki unijne RPO

1311 000,00

80101 2a57 Liga Mistrzów na start - środki unijne 17 080,88

80101 2059 Liga Mistrzów na start - środki unijne J.819,L2

80110 2057

refundacja wydatków z rol<u 2OI7 z zadania
Poprawa warunków kształcenia w edukacji
podstawowej i gimnazjalnej poprzez
rozbudowę z przebudową budynku Zespołu
Szkół Publicznych w Lubawce - środki unijne

1820 000,00

80110 5z57

refundacja wydatków z roku 2018 z zadania
Poprawa warunków kształcenia w edukacji
podstawowej i gimnaz.ialnej poprzez
rozbudowę z przebudową budynku Zespołu
Szkół Publicznych w Lubawce - środki unijne

1 015 000,00

80110 626a
pomoc finansowa - środki krajowe z FRKF na

Budowę pełnowymiarowej sali gimnastycznej
przy ZSP w Lubawce

646 500,00

85295 2057
Placówki Wsparcia Dziennego - wpływ
środków unijnych na realizację zadania

320 000,00

5 887 400,00

Szczegółowa informacja o źródłach dochodów gminy na 2018 rok zawarta jest w załączniku
nr 1do projektu uchwały budżetowej,

ll. WYDATK|
Plan wydatków budżetowych gminy na rok 20],8 ustalony został na poziomie Ą5.42'0.075,0O zl.,

z tego wydatki bieżące w wysokości 35.686.24ż,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości
9.740.833,00zł.

Wydatki bieżące, któr,e stanowią 78,6% do wydatków ogółem, przewiduje się przeznaczyć na:

-wydatki jednostek budżetowych- 22.25L27 8,0O (49% do wydatków ogółem}
W tym:
wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi - 14.9L7.463,0O (32,8% do
wydatków ogółem)



Wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 7.333.815,00 (16,1%

do wydatków ogółem)
a w ramach tego:
wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki
i rozwiązywania problemów uzależnień - 180.000,00
rezerwy - 155.000,00

-dotacje na zadania bieżące - 2.461.000,00 (5,4%do wydatków ogółem)

- świadczenia na rzecz osób fizycznych - 9,997.170,0O (2ż% do wydatków ogółem)

- programy finansowa ne z u działem środ ków u n ijnych - 386.550,00 (0,85%

do wydatków ogółem)

-wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 7O.ż44,0O (O}% do wydatków ogółem)

-wydatki naobsługędługu (odsetki) - 520.000,00 (1",1%do wydatków ogółem)

Wydatki majątkowe stanowią 21-,4% wydatków ogółem.
W załączniku nr 2 do projektu uchwaly budżetowej przedstawiono zaplanowane

wartoŚci wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej, natomiast
w załączniku nr 3 - planowane wydatki majątkowe.

Dział 010 RotNlcTWo | ŁowlEcTWo
Wydatki bieżące - 46.39L zł

- dzierżawa pasa nieruchomości gruntowej w ]arkowicach n którym wybudowano odcinek
sieci wodociągowej - 2.891

- znakowanie terenów dotkniętych lub zagroźonych chorobą zakaźną - 1.000
* przekazanie 2% wpływów z podatku rolnego na rzecz lzb Rolniczych - 3.500

- zakup materiałów na przepusty, regulację cieków wodnych, przebudowa przepustów,
oczyszczanie cieków, odnawianie rowów - 39.000

Wydatki majątkowe - 135,000 zł

- budowa infrastruktury wod no-kan alizacyjn ej na terenie GMlNY LUBAWKA - 130.000

- dotacje celowe na dofinansowanie budowy studni- 5.000

Dział 020 LEśNlcTWo
Wydatki bieżące - 13.600 zł

- wynagrodzenie bezosobowe dla leśnika za nadzór nad gospodarką leśną gminy

Dział 600 TRANSPoRT i ŁĄczNoŚĆ
Wydatki bieżące - 229.000 zł

- kamień na drogi, oznakowanie ulic, znaki drogowe, materiały na mosty -74"000

- transport materiałów na bieżące remonty dróg, przeglądy dróg- 45.000

- bieżący remont dró8 i mostów - 87.000

- remonty wiat przystankowych - 15.000

- wydatki funduszu sołeckiego - 8.000
Wydatki majątkowe - 2.3L0.5OO zł

- budowa chodnika z przebudową zatoki autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr
369 w Miszkowicach - 211.000

- przebudowa ul.Krótkiej, u l.Jagiellońskiej i ul.Wiejskiej - 1.521.000

- przebudowa dróg na terenie Gminy Lubawka - 550.000

- zakup wiat przystankowych - 24.000



- FS Paczyn - Zakup materiałów budowlanych i Wiaty przystankowej - 4.500

Dział 700 GosPoDARKA MlEszKANloWA
Wydatki bieżące - 559.000 zł

- dopłaty do eksploatacji mieszkań komunalnych dla Zakładu Gospodarki Miejskiej
w Lubawce - 400.000

- opracowanie wycen, ekspertyz, inwentarvzacji budynków, koncepcji zagospod a rowa n ia
nieruchomości, zakup materiałów i prace zabezpieczające nieruchomości - 27.0OO

- ogłoszenia o sprzedaży nieruchomości, opłaty notarialne, koszty postępowania
sądowego, ekspertyzy -23.000

- opłata roczna z tytułu wyłączenia gruntu skoczni narciarskiej z produkcji leśnej - 20.000

- opłata roczna z tytułu wyłączenia gruntu stoku narciarskiego z produkcji leśnej - 50.000

- opłata roczna z tytułu użytkowania Wieczyste8o gruntu Skarbu Państwa - 35.000

- opłata podatku od nieruchomości przez gminę - 4.000

Dział 710 DzlAŁAtNośĆ UsŁUGoWA
Wydatki bieżące - 59.500 zl

- opracowanie dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej do sprzedaży mienia -24.500
opracowanie zmian Miejscowego Planu Zagospoda rowa nia Przestrzennego - r,0.000
przygotowanie grobów wojennych do śWiąt i rocznic, zakup zniczy, kwiatów,
czyszczenie grobów, koszenie trawy - 5.000

- dotacja przedmiotowa dla ZGM na funkcjonowanie cmentarzy - 20.000
Wydatki majątkowe - 110.000 zł

- Roższerzenie cmentarza w Miszkowicach - 10,000

- Dotacja celowa dla ZGM na realizację inwestvcji na cmentarzu w Lubawce - 100.000

Dział 750 ADMlNlSTRACJA PUBLlczNA
W dziale tym klasyfikowane są wydatki na działalność urzędu obejmujące realizację
administracji rządowej (rozdz.7501,1,|, środki na finansowanie Rady Gminy {rozdz.75a22),
wydatki na funkcjonowanie urzędu (rozdz.75023), wydatki na promocję gminy (rozdz,75075)
oraz pozostała działalność (75095).
Wydatki bieżące - 3.813.715 zł

- realizacja zadań administracji rządowej (środki pochodzą z dotacji celowej budżetu
państwa) - 81,.179

- wypłaty diet radnych oraz funkcjonowanie biura rady - 180.600

- wynagrodzenia i pochodne - 2.514.100

- dotacja na funkcjonowanie lP Ag|omeracji Wałbrzyskiej - 30.050

- wypłata renty - 9.600

- wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem administracji - 987.786
m.in. takie jak :składki na PFRON, wynagrodzenie prowizyjne sołtysów, świadczenia BHP
(badania okresowe pracowników, badania Wstępne pracowników interwencyjnych,
ekwiwalenty za pranie, ekwiwalent za używanie własnej odzieży), zakupy materiałów
biurowych, środków czystości, materiałów gospodarczych remontowych, materiałów dla
prac. interwe ncyjnych, wydawnictw, środków spożywczych na potrzeby sekretariatów, za
usługi odzyskania podatku VAT, usługi audytor5kie Wymagane przepisami ustawy o
finansach publicznych, przegląd systemu alarmowego ratusza, prowizje bankowe, opłaty
pocztowe, usługi kominiarskie, opłaty za opiekę autorską programów komputerowych,
usługi radców prawnych, bieżące usługi remontowe budynku ratusza, urządzeń



technicznych, sprzętu kompUtcrowego, opłaty za rozmowy telefoniczne, koszty
postępowania egżekucyjnego, encrgia elektryczna, Baz, opłaty za wodę i ścieki, usługi

kominiarskie, delegacje, szkolenia, opłaty członkowskie w Euroregionie Nysa oraz w
fundacji Kwiat Lnu, ubezpieczenie mienia 8minnego, odpis na ZFŚS, działania na rzecz
promocji gminy
- aktualizacja strategii Aglomeracji Wałbrzyskiej, Strategia Sudety 2030 - 10.400,

Wydatki majątkowe - 1.639.300 zł

- Zwiększenie efektywności energetycżnej zabytkowego budynku Ratusza

W Lubawce * 880.000

- Remont i przebudowa budynku Ratusza w Lubawce - 593.000

- Zakup sprzętu komputerowego i innych rządzeń technicznych - 66.300

Dział 751 URZĘDY NAczELNYcH oRGANÓW WŁADZY PAŃSTWoWEJ

Wydatki bieźące - 2.300 zł
W dziale tym zaplanowana kwota pochodzi z dotacji celowej z budżetu państwa i przeznaczona
jest na koszty związane z aktualizacją rejestru wyborców.

Dział 752 OBRONA NARODOWA

Wydatki bieźące - 300 zł
W dziale tym zaplanowana kwota pochodzi z dotacji celowej z budżetu państwa i przeznaczona
jest na koszty związane z obroną narodową.

Dział 754 BEZP|EczEŃsTWo PUBLlczNE i ocHRoNA PRzEclWPoŹARoWA
W dziale niniejszym zaplanowane zostały środki na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych.
Wydatki bieżące - 226.500 zł

- wydatki na funkcjonowanie oSP - ż25.5oo - W tym: dotacja na zakup sprzętu dla
jednostek OSP- 20.000; ryczałty kierowców i komendanta, ekwiwalenty za wyjazdy do
pożarów, zakup paliwa, opału, materiałów remontowych, części zamiennych do sprzętu
i samochodów, naprawy samochodów, serwis sprżętu specjalistycznego, przeglądy
techniczne pojazdów iinne usługi żW. z utrzymaniem gotowości technicznej sprzętu
specja listycznego, ubezpieczenia strażaków, pojazdów i sprzętu, telefony i energia,
podróże służbowe, badania specjalistyczne i okresowe

- wydatki na obronę cywilną - wysokość kwoiy uzależniona jest od dotacji celowej
z budżetu państwa - 1.000

Wydatki majątkowe - 300"000 żł

- Zakup samochodu strażackiego - 300.000

Dział 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Wydatki bieżące - 590.244 zł

- zapłata odsetek od pożyczek i kredytów- 520.000

- poręczenie spłaty pożyczki dla Spółki ,,SANlKOM", w której gmina jest udziałowcem -
7o.244

Dział 758 RóżNE RozLlcZENlA

Wydatki bieżące - 155.000 zł
W dziale tym zaplanowano kwoty rezerw:

- ogólnej - 50.000

- celowej dla potrzeb zarządzania kryzysowego - 105.000

l0



Dział 801 ośWlATA iWYcHoWANlE
Wydatki bieźące - 12.685.405 zł
Subwencja oświatowa na rok 2018 wynosi 7.166.620 i jest wyższa a ż7 L868 zł od subwencji
przyznanej w roku 2017. Łączna suma wydatków na wynagrodzenia pracowników oświaty
wynosi 10.481",2 40,oo zł.

Wydatki związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych na terenie gminy:
Zespół Szkół Publicznych w Lubawce - 6.703,050 (z tego 801 - 6.654,620;852 - 10.850;
854 - 62.580)

w tym sport gminny - 17.000
Szkoła podstawowa - 3.109.720
wynagrodzenia i pochodne - 2.]56,800
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 7.000
wydatki na bieżące funkc.jonowanie - 345.920
Gimnazjum - 1.768.000
wynagrodzenia i pochodne - 1"554.000
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 5.000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 209.000
Przedszko le - 1.189.200
wynagrodzenia i pochodne - 1.018.000
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 3.700
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 167.500
stołówka - 286.600
wynagrodzenia i pochodne - 257.000
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 1.300
wydatl<i na bieźące funkcjonowanie - 28.300
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 33.400
Wydatki wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w przedszkolu - 98.800
wynagrodzenia i pochodne - 96,000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 2.800
Wydatki wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w szkole podstawowej -
108.400
wynagrodzenia i pochodne - 104.000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 4.400
Wydatki wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki gimnazjum - 35.500
wynagrodzenia i pochodne - 33.700
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 1.800

Zespół Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim - 4.019,730 (z tego 801 - 3.950.520;854 -
59.210)

Szkoła podstawowa - 2,291.775
wynagrodzenia i pochodne - 1,.77 4.7 00
świadczenia na rzecz pracowników (zas.zdrow.. dod. wiejskie) - 97.350
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 334.370
Gimnazjum - 507.815
wynagrodzenia ipochodne - 434.200
świadczenia na rzecz pracowników (zas.zdrow., dod. wiejskie) - 36.680
wydatl<i na bieżące funkcjonowanie - 36.935

11



Przedszkole - 73I.92O
wynagrodzenia i pochodne - 626,270
świadczenia na rzecz pracowników (zas.zdrow., dod. wiejskie} - 54.680
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 50.970
Stołówka - 2I2.03O
wynagrodzenia i pochodne - 193.920
świadczenia na rzecz pracowników (zas.zdrow.)- 1.000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 17.110
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 7].7OO

Wydatki wymaga,|ące stosowania specjalnej organizacji nauki w przedszkolu - 69.560
wynagrodzenia i pochodne - 63.100
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 6.460
Wydatki Wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w szkole podstawowej -
54.400
wynagrodzenia i pochodne - 50.300
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 4.100
Wydatki wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w gimnazjum - 75.320
wynagrodzenia i pochodne - 70"100

wydatki na bieźące funkcjonowanie - 5.220
Szkoła Podstawowa w Miszkowicach - 1.583.635 (z teBo 801 - 1.489.385; 852 - 6.750; 854 -
87,500)

Szkoła podstawowa - 1.186.305
wynagrodzenia i pochodne - 936.190
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne, dod. wiejskie) - 63.300
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 167.915
Liga Mistrzów na Start - program z dofinans. środków ue - 18.900
Oddział przedszkolny w szkole - 138.580
wynagrodzenia i pochodne - 121.650
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne, dod. wiejskie) - 10.370
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 6.560
Stołówka -79.440
wynagrodzenia i pochodne - 73.110
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 1.000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 5.330
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 6.44O
Wydatki wymagające stosowania specjalne.j organizacji nauki w przedszkolu - 3.320
wynagrodzenia i pochodne - 3.120
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 200
Wydatki wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki w szkoIe podstawowej -
75,300
wynagrodzenia i pochodne - 69.700
wydatki na bieźące funkcjonowanie - 5.600

Wydatki ponoszone przez Urząd - 605.880
z tego dotacja dla przedszkoli niepublicznych - 50.000, wkład własny do projektów - 15.000,

zabezpieczenie środków na wypłaty odpraw emerytalnych - 273.9OO, dowożenie uczniów do
szkół - 263.980
- wydatki funduszu soteckiego - 3.000
Wydatki majątkowe - L992,752 zł

12



- Modernizacja budynku SP Miszkowice - 200.000

- Poprawa warunków kształcenia w edukacji podstawowej i gimnazjalnej poprzez rozbudowę z
przebudową budynku Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce - 585.752

- Zagospoda rowan ie terenu wokół budynku ZSP w Lubawce - 200.000

- Pierwsze wyposażenie nowowybudowanej szkoły ZSP Lubawka - 25.000

- Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy ZSP w Lubawce - 982.000

Dział 851 ocHRoNA zDRoWlA
Wydatki bieźące * 180.000 zł

- wydatki na działania związane z p rzeciwdziała n iem alkoholizmowi - wydatki na prowadzenie
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA), - 180.000

Dzial 852 PoMoc sPoŁEczNA
Wydatki bieżące - 3.170,190 zł
Zadania realizowane przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce:

- opłaty za pobyt w domach pomocy społeczne.j osób, które nie są zdolne
do funkcjonowania w środowisku z uwagi na stan zdrowia - 369.000

- wydatki z tyt. p rzeciwdziała n ia przemocy w rodzinie - 56,740
składki zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia - 60.100

- wypłaty zasiłków okresowych, celowych ; pomoc w naturze - 407"800

- wypłaty zasiłków stałych - 212,0OO

- dodatki mieszkaniowe - ],9Z.000

- środki na funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - 849.050,
w tym; wynagrodzenia ipochodne- 721,.O2O,

- całodzienna opieka w placówkach opiekuńczych oraz podstawowe usługi opiekuńcze w
domu chorego - 19]-.100

- środki na dożywianie uczniów szkół, gimnazjów oraz posiłki dla podopiecznych ośrodka
_ 156.700

- realizacja projektu ze środków unijnych ,,P|acówki Wsparcia Dziennego" - 337.600

- funkcjonowanie domu dziennej opieki SENlOR + - 267.100

Zadania realizowane przez Urząd Miasta:

- prace społeczno- użyteczne - 16.000

Dział 854 EDUKACYJNA oPlEKA WYCHoWAWCZA
Wydatki bieżące - 269.990 zł
Przeznaczone są na zapewnienie funkcjonowania świetlic szkolnych w Lubawce, Chełmsku
Śląskim i Miszkowicach
świetlica szkolna w ZSP w Lubawce - 62.580
wynagrodzenia i pochodne - 56.500
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 130
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 5,950
do kształca nie nauczycieli - 450

świetlica szkolna w zsp w chełmsku Śt,- ss,zro
wynagrodzenia i pochodne - 50.970
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 4.000
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 3,880
d okształcan ie nauczycieli - 360

l3



świetlica szkolna w SP w Miszkowicach - 87.500
wynagrodzenia i pochodne - 73.360
świadczenia na rzecz pracowników (zasiłki zdrowotne) - 7.900
wydatki na bieżące funkcjonowanie - 5.700
d okształcan ie nauczycieli - 540

Wydatki po noszone przez Urząd:

- pomoc materialna dla uczniów (stypendia naukowe i sportowe) - 60.700

Dział 855 RoDzlNA
Wydatki bieżące - 8.953.070 zł

- świadczenia wychowawcze - 5.429.37O

- świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego - 3.338.370

- wspieranie rodziny - 73.330

- rodziny zastępcze - 112.000

Dział 900 GosPoDARKA KoMUNALNA
Wydatki bieżące - 2.aĄ0.462 zł

- gospodarowanie odpadami komunalnymi - 1.340.500

- oczyszczanie miasta W okresie letnim oraz zimowe utrzymanie dróg
i u lic gminnych - 650.000

- dotacja przedmiotowa dla ZGM na utrżymanie zieleni gminnej - 253.000

- wydatki na opłatę za oświetlenie uIiczne - 220.000

- wydatki na konserwac.ję oświetlenia, naprawy i awarie - 208.000

- prowizja dla ZGM za inkaso opłaty targowej - 15.000

- zabezpieczenie łutylizacja padłych zwierząt, opieka nad bezdomnymi zwierzętami -
40.000

- zakupy urządzeń małej architektury, wycinka drzew - 40.000

- zadania z zakresu ochrony środowiska (szczegółowy wykaz zawiera załącznik nr 7) -
12.500

- likwidacja barszczu Sosnkowskiego - 4.500

- wydatki funduszu sołeckiego - 56.962
Wydatki majątkowe - 2.83o.4o2 zł

- Łączy nas Bóbr - 2,335.000

- Zagospoda rowan ie terenów zieIen i miejskiej Park Watra w Lubawce - 390.000

- Modernizacja, budowa i przebudowa oświetlenia na terenie gminy - 20.000

-Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów wymiany kotłów opalanych węglem na
ogrzewanie ekologiczn e - 47.500

-wydatki finansowane z funduszu sołeckiego - 37,9O2

Dział 92I KULTU RA i ocH RoNA Dzl EDzlcTWA NARoDoWEGo
Wydatki bieżące - 1,031,700 zł

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury na działalność ku|turalną - 760.000

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury na biblioteki - 142.000

- dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora fp - 14.000

- prace zabezpieczające na obiektach zabytkowych - 3.000

- Konkurs Piękna Aktywna Wieś - 14.000
* wkład własny do projektu dofinansowanego ze środków unijnych - 80.000

l4



- wydatki z funduszu sołeckiego - 18.700
Wydatki majątkowe - L33.837 zł

- Budowa świetlicy wiejskiej w Opawie - 60.000

- Renowacja rzeźby św, Jana Nepomucena wraz z obudową fontanny na Rynku w Chełmsku
Śląskim - 68.837 (w tym FS Chełmsko Śląskie - 8.837)

- FS Błażkowa - 5.000

Dzial9ż6 KULTURA FlzYczNA i sPoRT
Wydatki bieżące - 859,875 zł
- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury - 636.000
- dotacje dla organizacji- 166.000
- prace za bezpiecza.jące na stoku narciarskim - 46.600
- wydatki z funduszu sołeckiego - II.275
Wydatki majątkowe - ż89,042 zl

- Modernizacja kompleksu skoczni narciarskiej - 90.000

- Budowa ujęcia wody dla celów naśnieżania stoku narciarskiego wraz ze zbiornikiem dla
ce|ów p. poż - 118.000

- Budowa schroniska przy wyciągu - 31,500

- Zakup namiotu do przechowywania ratraka - 5.000

- wydatki funduszu sołeckiego - 44.542

WYDZlELONY RACHUNEK DOCHODÓW:

Wydzielony rachunek dochodów został utworzony w trzech placówkach oświatowych
w Zespole Szkół Publicznych w Lubawce, Zespole Szkół Publicznych w Chełmsku Śl. oraz w
Szl<ole Podstawowej w Miszkowicach.
Wpływy w ZSP w Lubawce zostały zaplanowane na kwotę 173.300,00 zl.
z przeznaczeniem na wydatki bieźące.
Wpływy z ZSP W Chełmsku Śl. zostały zaplanowane na kwotę 1,67.ż00,o0 zł"

z przeznaczeniem na wydatki bieżące,
Wpływy z SP w Miszkowicach zostały zaplanowane na kwotę 59.950,00 z|"

z przeznaczeniem na wydatki bieżące.
Plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów jedno§tek ośWiatowych zawarty
jest w załączniku nr 16.

15

BIJI{MIsTltz



Załączniki do projektu Uchwały budźetowej Gminy Lubawka na rok 2017:

Załącznik nr 1Tabela - dochody z podziałem na dochody bieżące i majątkowe.
Zalącznik nr 2 Tabela - wydatki w podziale zgodnym z art.236 ustawy o fp.
Za|ącznik nr 3 Tabela - zadania majątkowe
Załącznik nr 4 Tabela - przychody i rozchody
7a|ącznik nr 5,6 Tabele - program profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych oraz p rzeciwdziała n ia narkomanii
Załączniki nr 7 Tabela - wpływy iwydatki związane z gromadzeniem środków

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
Załącznik nr 8 Tabela - dochody związane z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej
Załącznik nr 9 Tabela - wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej
Załącznik nr 10 Tabela - dochody l wydatki związane z realizacją zadań z zakresu

admin istracji rządowej wykonywanych na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

Załącznik nr 11Tabela - przychody i koszty Zakładu Gospodarki Miejskiej
Załącznik nr 12 Tabela - dotacje przedmiotowe i podmiotowe dla jednostek z sektora

finansów pu b licznych
Załącznik nr 13 Tabela - dotacje celowe dla jednostek sektora i spoza sektora finansów

pu b licznych
Załącznik nr 14 Tabela - wydatki funduszu sołeckiego
Załącznik nr 15 Tabela * dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań

zleca nych jst

Zalącznik nr 16 Tabela - dochody i wydatki wydzielonego rachunku dochodów
oświatowych jednostek budżetowych

16



DOCHODY BUDZETU GM|NY LUBAWKA Załącznik nr 1 do Uchwały Nr,...
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia ...

W żłotych

Dzial Rozdział § Nazwa Plan ogołem

2 4 5

bieżace

010 Rolnictwo i łowlectwc 2 400,00

W tym z lytu|u dotacji i środkóW na finansowanie
WydatkóW na lea|izację Zadań finansowanych z
Jd,zialen ślodków, o klórych mowa W an, 5 Jst.
1pkt2i3

0,00

01095 pożostala dzlaialoośc 2 400,00

W tym z tfułt] dotacji iśrodkóW na 1]nansowanie
\łydatków na realizację zadań l]nansowanych z
udziałem środków, o klórych mowa W ań, 5 Ust,
1pkt2i3

0,00

0750

Wptyvvy z najmu idzieżawy §kładnikóW
majątkowych skańu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych iednostek
żalicżanych do sektora finansóW publicznych
oraz innych umóW o podobnym charakleże

2 400,00

700 Gospocjańa m eszkanjowa 187 000,00

w tym z tltu|u dotacji i środkóW na finan§owanie
rĄydatkóW na realizację zadań i]nansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W ań, 5 ust.
1pkt2i3

o.00

70005 Gospodarka gruniami i nieruchomościami 187 000,00

W tym z tytułu dotacji iśrodków na finan§owanie
rłydatkóW na lealizację zadań fnansowanych z
Udzia]em środkóW, o Kórych mowa W ań, 5 Ust.
1pki2i3

000

c550 Wplywy z opłat z §^ułu źylkowania Wieczystego
nieruchomoścl 93 000,00

0750

WpłyWY z najmU i dzieżawy składnikóW
majątkowych skarbu Państwa, jednostek
sarnożądu terytorialnego lub innych jednosrek
zaliczanych do §ektora l]nan§óW publicznych
olaz innych umóW o podobnym charakterze

94 000,00

710 Dż ałaIność usługowa 5 000,00

Wtym z Muiu dotacji i środkóW na finansowanie
VvydatkóW na realiżacię żadań finansowanych z
udżialcn, ślodkow, o klorych mowa W arl, 5 usl
1pkt2i3

0,00

71035 clnentarze 5 000,00

vVtym z t},lulu ootacji i §rodkóW na fnansowanie
WydalkóW na realizację zadań finansowanych z
udżjałem środkóW, o których mowa w ań. 5 ust,
1pkt2i3

0.00

2a2c

Dotacje celowe otlzymane z budżetu państwa
na zadania bjeżące realizowane przez gminę na
podslawe polozumień ż ol9anał1 administlacli
żądowej

5 000,00

750 Administracja publiczna 96 179,00

Wtym z tytułu dotacji i środkóW na finansowanie
WydalkóW na realizację zadań inansowanych ż
udzialem środkóW, o Kórych mowa W ań, 5 ust.
1pkt2i3

0,00

75a11 Użędy Wojewódzkie 81 179,00

strona 1 z 8



Wlym z Mułu dotacji iśrodkóW na l]nansowanie
\łydalkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o klórych mowa W art. 5 usl.
1pkt2i3

0.00

201a

Dotacje celowe otżymane z budżetu państlva
na lealizację zadań bieżących z żakresu
administrac]i żądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowc,gminnym) ustawami

81 179 00

75023 UżędY gmin (miast i rniast na prawach powialu) l5 000.00

w tym z t}łułu dotacji i środkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań 1lnansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa w ań, 5 ust,
1pkt2a3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odselek 15 000,00

751
Użędy naczelnych organóW Władzy
państwowej, konlroli i ochlony prawa oraz
sądownictwa

2 300.00

Wtym z E^Ułtr dotacji i środkóW na finansowanie
\łydalkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW. o ktorych mowa W ad. 5 Llsl.
,l pkt2i3

000

751a1
tJżędy naczelnych organóW Wladzy pańshlowej,
koniroli i ochrony prawa

2 300.00

Wtym z !^ułu dotacji i środkóW na i]nansowanie
WydalkóW na lealiżac]ę zadań 1lnansowanych z
udziałem środkóW o których mowa W ań, 5 ust,
1pkt2i3

0,00

2010

Dolacje celowe otrzymane z budżelu państwa
na rca|izację zadaÓ bieżących z żakles u
administlacji lządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, żWlążkom
powialowo{minnym) ustawami

2 300 00

752 oblona narodowa 300,00

W tym z Mulu dolacji i ślodkóW na finansowanie
rvydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W art, 5 ust.
1pkt2i3

0,00

75212 Pozostałe M,ydalki obronne 300.00

Wtym 2 Mułu dotacji i środkóW na flnansowanie
WydatkóW na lealiżację zadań finansowanych z
udżiałem środkóW, o których mowa W ań, 5 ust,
1pkt2i3

0,00

201a

Dotacje celowe otżymane z blrdżetu pańshĄa
na realizac]ę zadań biezących z zakresll
adminislracji lządowej oraż jnnych zadań
zleconych gminle (związkom gmin. związkom
powiatowo€minnym) Ustawamj

300.00

Bezpieczeńshvo pL]bliczne ] ochrona
pżeciwpożarowa 1000,00

Wtym ż §^ułu dotacji i środkóW na fnansowanie
WydatKóW na lealizację żadań finansowanych z
udżialem środkóW, o klórych mowa W ań. 5 usl,
1pkt2i3

0,00

75414 obrona cywilna 1000,00

Wtym z !^ułu dotacji iśrodkóW na l]nansowan]e
wydaikóW na lealizację zadań llnansowanych z
udzialem środkóW, o kiórych mowa W ań. 5 ust,
1pkt2i3

0.00

2010

Dotacje celowe otżymane z budżetu pańsh,l/a
na rcallzację zadań bieżących Z zakresu
adrninistracji lządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (żWiążkom gmin zW]ązkom
powiatowo-qminnvm) ustawami

1000.00

756

Dochody od osób pla\Ąnych. od osób liżycznych
i od innych jednoslek nieposiada]ących
ośobowości paawl]ej oraz.V{/dalki zwązale z
ich pobolem

l0 905 955,00

Strona 2 ż B



w tym z tytułu dotacji i środkóW na iinansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udżiaiem środkóW, o których mowa W ań. 5 usl,
1pkt2i3

0,00

75601 Wprywy z podatku dochodowego od osób
fżycznych

,]0 000,00

Wtym ż §,tulu dolacji i środkóW na Jinansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udżialem środkóW o których mowa W ad. 5 ust,
1pkt2i3

0,00

0350
Wpłyv,y ż podaiku od działalności gospodarczej
osób fizycznych. oplacanego Wformie karty
podatkowej

10 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatkóW i odat lokalnych od osób prawnyó i

innYch iednostek olqaniżacyinych

2 B41 500,00

W tym ż Mulu dotacji i środkóW na finansowanie
WydalkóW na realizację zadań finansowanych Z
Udziałem środkóW o których mowa W ań. 5 ust.
1pktzi3

0,00

0310 Wplywy z podatku od nieruchomości 2 530 000,00

c320 Wpływy z podatku rolneqo 12 500,00

0330 Wprylvy ż podatku lesnego 205 000.00

0340 WpłYWy ż podatku od środkóW ijan§portowych 69 000,00

0500
Wp]ywy z podaiku od czynności
cywilnoprawnych

25 000.00

75616

Wpł}Ą/ty z podatlQ l0lnego, podalKu leśnego,
podatku od spadkóW i darowzn podatku od
czynnosci cy]Vilno-p.a\lnych oraz podaikow i

oplat lokalnvch od osób fzycznych

1 &18 000,00

W tym ż lytulu dotac]ii środkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych ż
udżialem ślodkóW o których mowa w ań, 5 ust.
1pkt2i3

0.00

0310 Wpły\l,y z podatku od nieruchomości 1 200 000,00

c320 Wply\Ąry z podatkL] rolnego 136 000.00

0330 Wp]ywy z podalku leśnego 5 000 00

c3r'0 WpłW!_V z podatku od środkóW transpońowych 90 000,00

0360 Wp§lW z podatku od spadkóW i darowizn 11 000,00

0430 Wp]ywy z opłaty targowej 16 000,00

0500
Wpływ_v z podatku od czynności
cyłVilnoprawnych 190 000,00

75618
Wpl)^l,y Z lnnych oplat §tanowących dochody
jednostek samożądu ter},torialnego na
podslawe ustaw

205 000,00

Wtym z Mulu dotacji i środkóW na ńnansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
lrdziałem środkow o których mowa W art. 5 usl.
1pkt2i3

0,00

0410 Wpł}ty ż opłaty skarbowe] 25 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na spęedaż
napojÓW alkoholowych

,180 000,00

75621
UdziaIy gmin W podatkach stanowiących dochód
budżetu panstlva 6 201 455,00

W tym ż t},tułu dotacji iśrodków na finansowanie
\ĄydatkóW na realizac]ę zadań llnansowanych z
udzia]em środkóW, o których mowa W ań, 5 ust,
1pkt2i3

0,00

0010
Wpły.Ąy z podatku dochodowego od osób
flzyczf,ych

6141 455,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób
pra\,!nych 60 000.00

758 Różne rożliczenia 13 876 104,00

sirona 3 z 8



Wlym ż §,tu|u dotacji iśrodkóW na llnansowanie
vlydatkóW na realizację zadań linansóWanych ż
udżiałem środkóW o klórych mowa W ań. 5 usl.
1pkt2i3

0.00

75801
część ośWiatowa subv!€ncii ogólnej dla
jednostek samożądu teMorialnego

7 ,166 620.00

Wtym2 t}łułLl dotacji i środkóW na llnansowanie
\łydatkóW na realizację zadań inansowanych 2
udziałem środkóW o klórych mowa W ań. 5 ust.
1pkt2i3

0.00

292a subwencje ogólne z budżetu państwa 7 166 620,00

75807 cżęść Wyró!Ąnawcża subwencji ogólnejdla gmin 6 439 751.00

Wvm z ry4ufu dotacji i ślodkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udzialem środkóW o których mowa w ań, 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2920 sub\Ą/encje ogólne z budżetl] pańsMa 6 439 751 00

75B14 Różne rozl]czenia linansowe 40 000 00

Wtym z i!łułu doiacji i środkóW na iinansowanie
M/ydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W ań, 5 ust,
1pkt2i3

0.00

2030

Dotacje celowe otżymane z budżetu państwa
na realizację Wlasnych zadań b]eżących gmin
(związkóW gmin, zwjązkóW powialowo-
gminnych)

40 000,00

75831 cżęść ró!łnowaźąca subwencji ogó|nei dla gmin 229 733 aa

wtymz Mułu doiacji i środkóW na llnansowan]e
v,.ydalków na reallzację zadań fnansowanych ż
udziałem środkóW, o klórych mowa W ań. 5 ust,
1pkt2i3

0c0

2920 subwencje ogólne Z bUdżelu pańsh/r'a 229 733 aa

801 ośWata i!Ąychowanie 3 462 22o,o0

w tym ż MUłu dotacji i środkóW na linansowanie
WydatkóW na realizacię zadań finansowanych ż
udziałem środkóW o których rnowa w ań, 5 ust,
1pK2i3

3 149 900 00

80101 §zką podstawowe 1 339 200 00

Wtym 2 iytułr dolacji i środkóW na frnan§owanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W an, 5 ust,
1pkt2i3

1 329 900 00

0690 Wpł!ł!y z różnych optal 1200,00

0830 Wply\Ąy z uslug B 100,00

2057

Dotacje celowe W ramach proglamóW
finansowanych z Udziałem środkóW europej§kich
oraz środkóW, o których mowa W ań, 5 Ust, 3 pkl
5 lit. a i b uslawy, lub plalności W ramach
budżetu środkóW eLiropejsk ch, realizowanych
pżez jednostki samożądU teMonalnego

1 32B 080 8B

2059

Dotacje celowe W larnach programóW
finansowanych z udziałem środkóW europejskich
oraz środkóW o Których mowa W art, 5 Ust, 3 pkt
5 lit, a i b Ustawy, lub plalności W ramach
budżetu środkóW europejskich, reaiizowanych
pżez jednostki samoźądLl teMorialnego

1819,12

80103
Oddzlały pżedszl(0lne W szkOlacl,]
podstawowych 30 800 00

Wtym z q^ułu dotacji i środkóW na finansowanie
\ryydatkóW na realiżac]ę zadań finansowanych z
udziałem ślodkóW. o których mowa W art, 5 usl,
1pkt2i3

0,00

2030

Dolacje celowe otżVmane z budźetu pańshła
na lealizację lMasnych zadań b]eżących gn]in
(związkóW gm]n, zŃązkóW powiatowo-
gminnych)

30 800 00

B0104 pźedszkola 266 72a,Oa

strona 4 ż 8



Wlym ż MUłu dotacji i środkóW na finansowanie
Wydalkow na realizację zadań finansowanych z
udzialem środkóW, o których mowa W art. 5 ust,
1pkt2i3

0,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z vlychowania
pżedsżkolnego 46 500,00

203a

Dotacje ce|owe ot,zymane z budżetu państwa
na .ealizację !,dasnych żadań bieżących gmin
(żŃązkóW gmin, związkóW powiatowo-
gminnych)

22Q 22a,Oa

80110 Gimnazja 1 825 500.00

W tym z t},tulu dotacjii ślodkóW na finansowanle
WydalkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W ań, 5 usl,
1pkt2i3

1 820 000,00

0B30 Wpł}ĄĄy z usług 5 500,00

2a57

Dotacje celowe W ramach proqramóW
finansowanych ż udziałem ślodkóW europejskich
oraż środków, o których mowa W ań, 5 ust, 3 pkt
5lii, a i b ustawy, lub płatnościW ramach
budzetu środkóW eulopejskich. realizowanych
przez ]ednostki samoĘądu teMońalnego

1 820 000,00

852 pomoc spoleczna 1 237 400,00

W tym z MUłu dotacji i środkóW na finansowanie
v/ydatkóW na reallzację zadaó finansowanych z
udziałem środków, o kiórych mowa w art 5 usi,
1pkt2i3

320 000,00

85213

składki na Ubezpieczenie zdrowotne odacane
ża osoby poble,a ące n,eltóle ŚWiadcżenla ż
pomocy społecznę], niektórc Świadczenla
rodanne olaz za ośoby uczestniczące w
za]ęciach !v centrum inteqracii społecznei.

60 100,00

w tym z tytulu doiacii aśrodków na finansowanie
!ĄrydatkóW na realiżac]ę zadań l]nansowanych ż
udziałem środkóW. o których mowa W ań, 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2010

Dolacje celowe olżymane z budzelu pańs§va
na realizację zadań bjeżąrych z zakresu
administracji żądowej oraż innych żadań
zleconYch qminje (zwiąkom gmiń żWiązkom
powiatowo€minnym) u§tawami

25 700,00

2030

Dotacje celowe otżymane z budzetu państvva
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(zwiążkóM/ gmin, związkóW powiatowo-
gminnych)

34 400,00

85214 Zas lki okresowe, celowe i pomoc W naturże o€ż
składki na ubeżpiecżenia ernerytalne i rentow_A

288 500,00

W tyrn ż Mułu dotacji i środkóW na flnansowanje
wydatkóW na realizację zadań finansowanych z
lrdżialem środkóW o których mowa W ań. 5 usi.
1pkt2i3

C,00

2030

Dotacje celowe otżymane z budżelu państwa
na realizację Własnych zadań bieżących gmin
(związkóW gmin, zwjązkóW powiaiowo-
gminnych)

288 500,00

35216 zasiłk sta|e 272 000.aa

W tym ż tytL u dotacji iśrodkóW na finansowanie
\łydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udzialem środkóu o kiórych mowa W ań, 5lJ§t,
1pkt2i3

0,00

2030

Dolacje cetowe olżymane z budżelu pańshła
na realizac]ę Własnych zadań bieżących gm]n
(żwiązków gmin, związkóW powiatowo-
gminnych)

272 0a0,ao

85219 ośrodki pomocy spolecznej 162 900,00

W tym ż tytułu dotacji iśrodkóW na inansowanle
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóu o których mowa W arl, 5 Ust,
'1 pkt2l3

0,00

strona 5 z 8



2a30

Dolacje celowe otżymane z budźetu pańśhła
na realizację W4asnych zadań bieżących gmin
(żWjązkóW gmin, związkóW powiatowG
gminnych)

162 900,00

B522B
Usługi opiekuńcze i specjalistycżne uslugi
opiekuńcze

15 900.00

Wtym z Mułu dolacji i środkóW na iinansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych ż
udziałem środków, o których mowa W art, 5 Ust,
1pkt2i3

0,00

0830 WpłVWy z usług 12 000,00

2010

Dotacje celowe otźymane z budżetu pańsh^/a

na realizację zadań bieżących z zakresu
administraćji żądowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, zwiążkom
powiatowo-gminnym) uslawami

3 900.00

85230 Pomoc W zaklesae doźylviania 94 000,00

Wtym ż ry,tulu dotacji i środkóW na linansowanie
WydatkóW na realiżację zadań finansowanych z
Udżiałem środkóW, o których mowa W ań, 5 Ust,

1pK2i3
000

2030

Dotacje celowe otźymane z budżetu pańshła
na realizacię Wlasnych żadań biezących gmin
(związkóW gmin, zWąZkóW powialowo-
grninnych)

94 000.00

pozo§tała dzialalność 344 000,00

Wtym z Mulu dotacji i środkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację żadań finansowanych ż
udzialem środkóW o Kórych mowa W ań, 5 ust.
1pK2i3

320 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodóW 24 000,00

2057

Dolacje ceiowe W rarnach ploglamóW
finansowanych Z udziałem środkóW europe]skich
oraz środkóW, o których mowa W an, 5 ust, 3 pkt
5 lit, a i b ustawy, lub płatności w ramach
bUdżeiu środkóW europe]'skich, realizowanych
pĘez]ednosiki samożądu teMOrialnego

320 000,00

855 Rodz na 8 679 000.00

Wtym z t}łułu dotacji i środkóW na l]nansowanie
WydatkóW na realjzację zadań finansowanych z
udżiałem środkóW, o których mowa W at. 5 ust,
1pkt2i3

0,00

8550] swiadczenie !łychowawcze 5 410 000,00

wlymz Mułu dotacjj i środków na finan§owanie
VvydatkóW na realizację Zadań l]nansowanych z
udziałem środkóW, o których rnowa W an, 5 ust.
1pkt2i3

0,00

2060

Dotacje celowe otżymane z budżetu pańs§va
na zadania bieżące z zakresU acinrinisaacji
żądoWeJ zlecone
gminom (ałiązkom gmin, związkorn powiatowo_
gminnym), zŃązane z realizacją śWiadcżenia
Wychowawczego
slaro\Mącego pol' oc paTtWa wM/ychow\,1łaniu
dzieci

5 410 000 00

85502

sńadćżenia lodzinne, świadczenie z funduszu
alimenlacyjnego olaZ s1.1ad,?l 1a !]oelp ecle']la
emerytalne i rentowe z ubezp ecżenia
spolecznego

3 269 000.00

Wtym z tytułu dotacji i środkóW na inansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W ań, 5 ust.
1pkt2i3

000

0970 WpłYWV z różnych dochodóW 4 000,00

201a

Dotacje celowe otżymane z budżełu pańsh,t/a

na realjzację zadań bieżących z żakresu
administrac]i żądowej oraz innych zadań
żleconych gminie (zwiazkom grnin zwjązkom
powiatowo-gminnym) ustawami

3 240 000 00

strona 6 z 8



2360

Dochody jed noslek samoźądu terytorialnego
Zńązane z realiżacją zadań z zaklesu
admjn]stracjj Ęądowej oraż innYch zadań
zleconych Ustawami

25 000,00

900 Gospodarka kornunalna i ochrona ślodowiska 1 405 500,00

w tym z tytdu dolacji i środkóW ną finan§owanie
v]ydatków na realizację zadań finansowanych z
udziaiem środków, o których mowa W art. 5 ust,
1pK2l3

c,00

90002 Gospodarka odpadami 1 340 500,00

wiym ż Mu]u dotacji i środkóW na i]nansowanie
vvydatkóW na realjzację zadań finansowanych z
udzraiem środkóW o których mowa W ań. 5 ust,
1pkt2i3

0.00

0490
Wpły\ły z innych lokalnych op|at pobieranych
pzeż jednostkisamoż ąOu teMońalneqo na
podsiawie odrębnych ustaw

1 340 500,00

90019
WpłyW i Wydatki związane z qromadżeniem
ślodkóWz opłal i kar Za korzyslanie ze
środowiska

65 000,00

W tym ż iytulu dotacji ! środków na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
Udżiałem środkóW o kiórych mowa W art. 5 Ust,
1pkt2i3

0,00

0570
Wplywy z 1ytułu glzywjen. mandatóW i lnnych l€r
pieniężnych od osób fizycznych 5 000,00

0690 Wpłylvy z rożnych opłat 60 00c,00

bieżące razem: 39 860 358,00

W tym ż tvtułt] dotacji i środkóW na linansowanie
\łydatkóW na reallzację zadań inansowanych z
udziałem środkóu o których mowa W ań, 5 Ust.
1pkl2i3

3 469 900,00

malątkowe
700 Gospodaft a m]eszkanlowa 270 000,00

Wtym z §,tUłU dolacji i środkóW na ilnansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udz]alem środkóW, o których mowa W ań. 5 Ust,
1pkt2i3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 270 000,00

Wtymż §,tLlłU dotacji i środkóW na linansowanie
WydatkóW na realizację zadań finansowanych z
udzialem środkóW, o których mowa W art. 5 u§i,
1pkl2i3

0,00

0760
Wpływy z tyiułu przeksztalcenia plawa
użytkowania Wieczystąo pżyslugującego
osobom fizycznym W prawo wlasności

10 000,00

077a
Wpłaty z tytu]u odńatnego nabycia plawa
Własności oraz plawa Użytkowanja Wieczystegc
nieruchomości

260 000,00

75a Administracja publicżna 700 000,00

Wlym z tytułu dotacji iśrodkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań llnansowanych z
L]dżiałem środków, o których mowa W ań. 5 Ust,
1pki2i3

700 000,00

75023 Użędy gmin (miast i m ast na paawach powiatu) 700 000,00

Wlym z tytułu dotac]i i środkóW na inansowanje
!ĄrydatkóW na realizację zadań linansowanych z
udziałem środkóW o których mowa W ań. 5 ust,
1pkl2i3

700 000,00

6257

Dotacje celowe W ramach programóW
l]nansowych z udzialem środ kóW europejskich
oraz ŚrodkóW o których mowa W ań, 5 ust, 3 pkt
5 lit. a i b Uslawy, lub p]alności W ramach
budżetu środkóW europej§kich, realiZowanych
pżez jednostki samolządu teMorialnego

700 000,00

stlona 7 z 8



754
Bezpieczeńsi\ło publ czne i ochTona
przeciwpożarowa

40 000 00

W tymz §^ułu dotacjj i środków na finansowanie
!ĄydatkóW na realiżację zadań finansowanych ż
udżiałem środkóW, o których rnowa W art. 5 L]st,

1pkt2i3

000

75412 ochotnicze straźe pożalne 40 000.00

Wtym 2 tytułu dotacji i ślodkóW na finansowanie
WydatkóW na realizację zadań finanśowanych z
udziałem środkóu o których mowa W art, 5 ust.
1pkt2i3

0.00

6300

Dotacja celowa otżymana z tytułU pomocy
linansowej udżielanej między jednostkami
samóźądu terytorialnego na dofinansowanie
Własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

40 000,00

75B Różne rczliczenia ]6 000,00

Wtym z MUłU dotacji i środkóW na finansowanie
Wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środkóW, o których mowa W ań, 5 Ust.

1pkt2i3

0.00

75814 Różne rozlicżen]a finansowe 16 000 00

Wtym z tytulu dotacji i środkóW na l]nansowanie
wYdatkóW na realiżację zadań l]nansowanych z
udziałem środkóW o których mowa W ań. 5 ust,
1pkt2i3

000

6330

Dolacje celowe otżymane ż budżetu pańshła
na realizację inwestyc]i iżakupÓW
inwestycyjlycl" wlasnych gm r iżwązkow gm,n,

związkóW powiatowo-grninnych)

16 000,00

80,j ośWiata i Wychowan e 1 661 500,00

Wtym z MUłU dotacji i ŚrodkóW na llnansowanie
!1/vdatkóWna lealizacię zadań finansowanych ż
udziałem środkóW, o których mowa W ad, 5 usl.
1pkt2i3

1 015 000.00

B0] 10 G mnaz]a 1661 500.00

Wtym z t},lultl dotacii l środków na fnansowan e
WydatkóW na real]zację zadań fnansowanych ż
Udzjalern ślodkóW, o kiórych mowa W ań. 5 Ust,
1pki2i3

1 015 000,00

6257

Dolacje celowe W ramach progEmóW
finanso\łych z udżiałem środkóW europejskich
oraz środkóW, o których mowa W ań- 5 ust, 3 pkt
5 lit, a i b usla!ły, lub p]atności W rarnach
budżelu środkóW europejskiń, realiżowanych
pżez jednostki samoźądu teMonalnego

1 015 000 0c

6260

Dotacje otrzymane z pańshlowych funduszy
celowych na l]nansowanie lub dollnansowanie
kosztóW realizacji inwestycji i zakupóW
inwestycyjnych jednostek seKora linańsóW
publicznych

646 500.00

majątkowe razem: 2 687 500,00

Wtym z MU|U dotacji i środkóW na l]nansowanie
WdalkóW na lealiżację zadań flnansolvanych z
Udziałem środkóW, o których mowa W art. 5 Usl,
1pkt2i3

1 715 ó00,00

ogółem: 42 547 B5B,00

w tym z tytułu dotacji
iśrodków na finansowanie wydatkóW na
rea!izację żadań finansowanych z udziałcm
środków, o których mowa w art. 5 usŁ 1 pkt 2 i
3

5 184 900,00

(* kol 2 do lvykorzystania fakultatt$/nego)

strona 8 Z B



P

i€Ę_€i+

ii !; Fj

" r1
a!."ł,.
;E§!f3-

§i§ 9

:ó |1 i

=E;a
:i.=
€Ee

9

;H,x!ri:.
{EE§i;jŃ

§ćł

P]
g]
g]

;;{
-,!:i:
,"

§§u

3i,

*i l
l;3 : :

iE :

,:

i

:
,
:
:

9

!

;

:i;
€! ł

!!la

E§=€ e
a

l:
l

,E

-§

E

,:,a

€

ą
,
b

i

E

,

g

lc
§;

P;
§§

ie

9

:

.§
!
N
qJ
o
}(,
!
J
}
:d
-)ćo
c)

=
(1l

ź

-z
(\,

}
o
f,
o
N

*
No(s
(§
N

Y
3
c0
JJ
z
=o
fF
LlJ.N
o
:)o

=F
o
B



3,* 6
€§6 l9

a5E?E;-

;9!.
lP!

ii
:

:-
|ł
6q§
§",

i
a]

i:3€

a"
:5
i:ł
Fi!
aź

s

aEilłi

śi,ź

?

a

a
ż

;a
a

6

3§

ł&
ąi

t

-9

:g
5ł

li
,35

§j

g&

ś;

i!:

: !€

dE s

2

a

!

a ;
a

a

Ę
l

!
d
:

:

9

:

!

ź

,.*Ę,
Ę -$.i

iE:;€i.iE€i:§!!{
i3iei

Ę::
ia::;i
i;i
:§1
iFa
§gi
p+ś

5
, ii €

Ęl_!3;;l
a !i ił ini
i;iEi:!i;iE;:F**E;
§iEatiiii
lF } 6i: iłł
5;mB,i;i!ii9a:5;-9al
Fi! !i!;i!
ł ś§: E! j ś!

l

!

.I

l



9:!
i,":

a,-"!t
Pl-!9E=

]aa!li

"i€*ia

ż-
źr, ł
1;:
iia

:iEiri.- !

,€iia;
§ !e :

9

;€

ii§
3!i

ż :

óź
i: i
ńi;

iż3 ?
9 9

§i
a:

1

j
ó !

ł

§-

d
łj§
i3,EE

9E !5
€ie;
Hi! !

iii§i
óe33z

Ei
;!
§:.
§c

;!.

ł
: ;

3"-

t
a

ź fi

§

e''

n

: a

,

ii !

;ł!ł:ł
i!t

J

?
a

ł
ś

-

a

,
.!

:



e

:.;
€* i§ts'

Ra!jE";

ż"; §

"l
ad

l
P.:Fli-'
tg§ti€::

!E

H'i
ś.i

3! "

!:!
9

=łag.!
r i_!

9!

ł

E
9
5

;

,

ż

:

:
!
,
,

9

E

i
, E

e

3



Zarącznik nr 3

do p.ojektu Uchwały Nr... Rady Miej§kiejw Lubawce z dnia ,..

ZADAN|A MAJĄTKOWE

L.p, d2iał
dzial l
lo2dż.

.9

Nazwa żadania inwestycyjnego Plan

1 1

010 RAZEM 135 000,00

1 01010 6050 Budo\r!a infrastr!kturyWodno-kanalizacyjnej naterenie 6MlNY LUBAWKA 130 000,0c

2 01010 6230 Dotacja .elo$/a n6 dofinansowanie budowY studni 5 000,00

500 RAzEM 2 310 50ą00

3 60013 6230
Budowa chodnika z pęebudową żato* autobusowej w cią8u daogi

woiewódlklel nr 369 W M;szkowicach
211 000,0C

4 60016 6050 Pżebudowa ul,Krótkiei, u'.Jagielloń§kiej i ul.Wiejskiej 1 521 000,0c

60016 6050 Prz€bUdowa dróg n3 terenie Gminy Lubawka 550 000,0o

6 60095 605o Fs Pac7yn - Zakup mate.ialóW bldowIanych iwiaty przystankowej 4 500,00

7 60095 6050 Zakup Wiat prżystankowych 24 000,00

7ro RAZEM 110 000,00

8 1to35 6050 Roz5zerzenie€mentarza komUnalnego w MiszkoWicach 10 000,00

9 71035 6210
Dotacja celowa dla zGM na realizację inweswcjina €mentalzu 100 000,00

15g RAZEM 1 639 300,00

10 75023
ZwiĘkszenie efektYwnośai energetycznej zabytkoWe8o bi]dynk! Ratusza w

880 000,00

6057 73ż 4Ę,oa
6059 L47 557,oa

11 75o23 6050 Remont i przebudowa budYnku Rat!sża W LubtsWce 693 000,00

,2 75023 6060 Zakup 5plżętu komputerowe8o UM Lubawka i innych urżądzeń techni€znYch 66 300,00

754 RAZEM 300 000,00

13 754L2 6060 Zakup samochodu strażackie8o 300 000,00

801 RAzEM L9927s2,o0

14 80101 6050 Modernizacja budYnkiJ sP Mi5zkowice 200 0o0,0c

15 80101 6050 Za8ospodarowan;e telenu Wokół btrdvnku ZsP W Lubawce 200 000,00

16 80101 6060 Pierwsze wYposażenie nowowybudowanej szkoty ZsP Lubawka 25 000,00

17 80110 6050 Budowa pelnowYmiarcWej sali gimnasłcznej przY ZsP w lubtswce 982 000,00

18 80110
Poprawa warunkóW ksżtałcenja w edukacji podstawowej igimnazjalnej

poprzez rozbudowę z przebudołvą budynku Zespołu szkół Publicznych W 585 752,0c

6057 394 000,00

6059 191752,oa

900 RAzEM 2 830 402,00

19 90004
Ę€ży nas BÓbr - wykożystanie potencjału pżyrodnicżego i ku'turowego dla

aktvwiztscj; tu.ystycznej na terenie 3lamy Lubawskiej iw Mikroregionie

Zacler

2 335 000,0C

6058 1 276 000,00

6059 1059 000,00

20 90004 Zagospodarowenie terenów żieleni miejskiej Pa.k Watra w Lubawce 39o 000,0c

6058 190 000,00

6059 200 000,00

z1 90004 6050 Fs.]arkowice - RoboĘ żiemno-budowlane na placu zabaw 5 000,00

ż2 90004 6050 Fs Ja.kowice - zakup mate.iałóW budo\Ą/lany€h nr plac żabaw 5 000,00

23 90004 6060 Fs UniemYśt- Zakup kosiarki samobieżnej 4 000,0c



ZADANIA MAJĄTKOWE

L,p, dżial
dział /
rozóz.

.9

Nazwa zadania inwestycy,inego Plan

3 5

ż4 90015 6050 Modernjżacja, bldowa iprzebudowa ośWietlenia na terenie gminy Lubawka 20 000,00

25 90015 6050 Fs BlaźejóW - Uzupelnienie punkt! śWietlnego 3 500,00
26 90015 6050 Fs chełmsko Śł- Uzupełnienie punktu świetlnego 7 500,00
z1 900]-5 6050 F5 larkoWice - lJzupełnienie punlcu śWiellnego 3 500,00
28 90015 6050 fs Miszkowice, l]Zupełnienie pUnktu Świetlnego 2 200,00
29 90015 6050 Fs Unieńyśl- U.upełnienie punktu świetlnego 2 000,00

30 90095 6230 Dotacje celowe na dofln3nsowanie koszaóW Wyńiany kotlóW opalanych
Węglem na o€rżewanie ekoaogiazne

47 5oo,oo

31 90095 6050
Fs szczepanów - zakup i montaż Wiat do stawienia kosży na segregację
odpadów końu.alnych W sołectwie 5 202,00

921 RAzEM 133 837,00

927o9 6050 BudoWa śWietlicY Wiejskiej W opaWie 60 000,00

33 921o9 6050
F5 Błażkowa - Zakup materiałóW do Wykonania ogżewania na śWietlicę ]

bibl'otekę 5 000,0c

34 9212a 6050
Renowacja rzeźby św, Jana Nepomucena wraz 2 obudową fontanny na Rynku
w chełmsku Ślą5kim 60 000,0c

35 9żLżo 6050
Fs Cheimsko Śl, dofinan9owanje do odnow;enia fontanny śW, Jana
Nepomucena 8 837,0c

926 RAZEM ż89 o42,o0

92601 6050
Modernizac]'3 komplek§U skoczni narciarskiei w Lubawce- budowa sko€znj

treningowe] 90 000,0c

31 9260L 6050
Budowa ujęcia wody dIa celów naŚnieżania stoku nalciarskie8o Wraz ze
zbiornikiem dla.elóW p,poż. 118 000,00

38 9ż607 6050 8udoWa 5ch.oniska p.zy wyciagu 31 500,00

92601 6060 F5 opawa - Doposażenie obiektu spońowo-rekreacyjnego (zakup Urządzeń
do Utworzenia sjłowni zewnętrznej, ławkistoł, koszei 5 000,00

40 92695 6050 Fs BłażejóW - Zakup urządzeń do utwoizenia siłownj zewnętrznej 9 000,00
41 9ż695 6050 Fs Blażejów - zgłoszenie montażu siłowni z€Wnętr2nej do starostwa

Powiatowego w Kamiennei Górże 1466,00

42 92693 6050 Fs NiedamiróW - Zakup urządzeń do utworżenia s;łowni zewnętrzńej 5 000,00

43 92695 6050 Fs Niedamirów, Z8loszenie montażu siłowni zewnętrznej do starostwa
powiatowego w kamiennei 6órze 1 563,00

44 92695 6050 Fs okrzeszyn - zakup urządzeń do Utlvorzenia siłownjzeu/nętnnej 6 987,00
45 92695 6050 Fs Paprotki - Zakup ulządzeń na §iłownię zewnętrzną 5 000,00

46 92695 5050
Fs Paprotki- z8łoszenie montażu siłowni zewnętrżnej do starostwa
Powiatowego w Kamiennej Górże

2 500,00

47 92695 6050 Fs stara Białka _żakup użądzeń na siiownię z€Wnętrzną 6 000,00

48 92695 6050
Fs 5t3ra Biarka - ąłoszenie montażu siiownizewnĘtrznej do starostwa
Powiatowego w Kamiennej 6órże z026,00

49 92695 6050 Zakup namjotu do prżeahowywania ńilaka 5 000,00

ogółem 9 740 833,00

strona 2



Zalącznik nr 4

do projektu Uchwaly Nr... Rady Miejskiej W Lubawce z dnia ,..

Przychody i rozchody budżetu

W zlotych

Lp. Treść
Klasyf]kacja

§
KWota

Przychody ogółem: 6 858 831,00

1

Przychody z zaciągniętych pozyczek na tinansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
nó.ho.1rarV.h ż hllrliptll llnii FlIronPiśkiei

903 1465 000,00

2
Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowvch

931 4 600 000,00

3
Przychody z zaciągniętych pożyczek i

kredvtów na rvn ku kraiowvm
952 793 831,o0

Rozchody ogółem: 3 979 614,00

1

Spłaty poźyczek otrzymanych na

finansowanie zad ań realizowanych z

udziałem środków pochodzących z budżetu
IJnii Flrróne iskip i

963 3 569 614,00

z
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

ikredvtów
99ż 410 000,00



-c(J

=o
o
_c
o
-Y
(o

3.o
E
q)

_oo
!- -l-
l-! ()

co(§-Y

-9(o"t

=FNo,-
!-

=P
ro

Fo
!-
o-
cl-
(§

bo
o\-
o_

i-

oo
oooo
0o
Fl

oot(J
oo

cJo
doo
O
co

-c

}9
o
-co*
3.o
oą
c

_-ióń
o-,

-!o

9o

aź
;i

oo
oo
Qo
co

=F
o
3

o
<)
o
a
Ln

o
coo

OdcO

9
oo
lń
l\

oą
C)o

Oo
o
F\o

Oo.
O(o

OO
O
0o
F,

O
c)dOO

OO
o
oo

aO

N
o)

OO
O

:=

l!
E
o
(§
t
e
c(!
.ll
.§
}N

,9c
q,)

o
o_

,:
3

.§
o

E
a-
5

_c

o
o
a-

=
]
ą
=

3o
E
.!
5.E
o
ii
.9c
a!

.!
-o
3
q)

o-

-c.

c

§.o
o

c

(§
!
3
oc
.o

oc

oą
.9c

.9ą
q,)

_o
J

c

!
1:

a_

:
!c-
ź
!

0J
żo

_oo
o
o)
-o
,§
E
q)

-o
o
o!
c
3

.9co

o
a-

s
;

o

Eą
f

.c,

3
.9

oc
}

3,o

,
!o
ą
a-
J

_ś

oą
0o3

ą]

o
bo
,9

o

5
o
?
o
§o
aJ
3cE

.9c
3oą(u
o
o,

o

łe]3e]ed
O
@
O

O
N

O
O

o
o

O ON O
|..-

O
N

ON
N

OO O
(o

,! @
(o

|..
Ęó ao

(o

l\
ln
0o @

lĄ:

t3

},d

=

=

jz

-c
3

o
o
o



.9

_o

3

o

a=c
a§

E

rcc
^l§c
r§
l§,Ń
E

=
Q
a)
N

o-
N
r§

o
_c9
3o
o
_c
o

_!z
(§

3

E
a)
§
o
o-

"fDc
(9

}
N
.9
=No
.:
=
(o

ą
E
a§

uo
o
o-

s

lJ

3
-9o
o
ł
3.o
Eg
_o
o
aL

.§
(o

3
N(§,;
N
o
ź.
o
.9
E
o
G

,E

9

oo
o
<)o

o
o_
ooo

oo
o-oo

oo
ooo
r\

oo
o-o

o
o_
o
F\o

oo
o(o

oo
o

ao
ooo

o
-o_ooo
o

oo
o

oo oo
ooo
o
0o

F
ó

=

§
a

aJ

§iN

§
o
ą

,Ę

.9

o

.o

-

;

,9ą

E

o

3o
.9
-o

oą
.9

E

3

}
ó

.:

o

}
a
.§
asa
§

s§
§
\
}
q)
N
ą

.9

!
,9

i
,§

.9
E

}.c

.9

o

}

,9

9
3
E

o

,9

-
-o

!-o

,q

-9

3.o
E

o

tr

!

§
o
ą
o

,9

,Ń

o
.g

,9

-9

,9
,9,
-o

3

.=ąo

.9

o
}

o

.9

.9

o

3

§
o

Ń

-o
o
o

o

3

.!

o

.9

.o

*.9

.o9

-.3

a:o;i§
r5

-,

,9
o
.9

ą

=
ts

l9

E

}

,9

c
3

}.o

o

5

o.:_9>- y,:t
E9=i*€ł_]>PxtJĘEi!§;,_ _] b >6.6p >J,=,9 9
i: -;ol !
6;oooE.6
i,j?*.9,.i=
:9 9p! 9 o
śoY"N5qł0J9;io,x9

tr U ó oP Ń

€,,§ ó Ę -j>!o!ai,=< ! .! i o!:

9'ńr;'d"
-o _ aJ ; ,:,r ,D

ś+a9.i!;óP:óFEi!99§
:]a o oJ !_o Y ą,_-.9 uóv^a.>,o 9ś ): ą6= o!J o,=Y,-9-=
6ryco>.ą:'!! o@ o
ca'ŃPc=§;::b,9:i§iFE,ó.i i o 6 'ii 9

:9;,iP;
^ i o oi;..!!F, ą,- > !!
oł_x.-qj!= >]: - N-9x.óE;ao,-!;4bo

;B§ e l a EląY'i(!!0J
ł;oopEĘ
ó.|i : aJ'- a, U
0/UU6,=-'v99.a},i:*:,E*9*§=xi!Ę,Y Ń ._Y

fE'aUaż3
aY.i9E3ii
= 

9**=:e€E.E E§;
_oi;śąąoo

3o

oo

E

=

}
o
E
.9c

-9
E
;

E

o

.9c
=

o

Eo
o

o o
C)

o
a

o o o
l,-

o o oo o
lo

!

\D

:



§

3 (§

lĄ

=oE
!-

q)
r{

.9c
(§

|Ą

N
o
r§
N
(o
-y.

+J
(o

o-
o
N
>oo
.= rlVO
6NoJl- -}Z\!.} O
(- l-

f;=
^-
(..)
No
Co

E
o
bn
N
c,)c
rc
N
(§.
"=

N
!
1)
Co
E
3

3
o-

=

oo
ooo
an
\o

<,
o-o
\o

o
ooo

o
dooo

o.
oco

oo
ooo
|n
|o

o
o_
oeo

oo
d
<)o

ó

o

oao

oo
dco

oo
ooo

oo
c
doc

oo
oo
T-

z

|-

óoE
Qoó

3

o

F
o

(9

3o
o

:
o-

3

E
.9

E
E

3

r
i
3

;
o

,9

o

o

o

}.o

.9

-o

o

}
}

}

.9

B

F
o

=

,G

3

,=

.!2

.2

lo
,o
o
!o
}

5

!

t
o,,,
o

=o
}
.9c
6ź

}
_o

,=
Eo
.9c

c
,
!o
o-

o

c

_oo

oą
c,-
r5

3o-o
_o

=.o

o

.9

3o

Ęoo
c
}
-9

,o

oo

3o!o

ca
E

,;
!
E

E

olL
oo

,d

:

E
.9

o

ś

ś

§

§
ó

}*
ś

o
oą

o"

s

!

o

o.

.l!

ś

!
ś

.§

§

t

>_9
,1 ,9

sqo,9
ś§
§,§
;b

3t§

= 
§i

o 9'-66§}

ś

d,}

} ,;,

tt
§>

^.!§ę
§n

s§

,9*

'i§

;3.1

:t§
-Ed"rP
fi ą,§§
o"§= §
on'ót§
; \§ §-xl'1 §
9E§s
§ +§:

C

'iD
9o

.9

o

E

-oa

=_c

c§
o-o
.o

o

c
,9
E
}
3.o

o
,-

o
cEo-o
tr

}o6
d
oo

o
o

o
o

o
N
\o

oo o ó o

<,

o
ooo

o)
(,

o
C)

o
o o

ol



,9

,§
E

l!

ę
Ó. o-

a 9

F

,9

E

.E
E

.e

3
,ó,
}

Nf

Ę

E

d
6

N

§
2

c

-E
hi
q5
_o ?.

ŃE
ó,A§;
9§

l5ó+
F§.o.}
ó;
3ó
NEo9

i:
Nr>
6.9
o,sĘF
9oj

o>
oó

E
,E
}

N

i
§

.9

o
,ai
t
t

§
ś
l
q

6

NJ

}

,9

.g

'_.}
t

9

s
8

N]

E

§

ó,
ć

N

9

9

-E
b=
q5
_o ?.
6>
NE
S?
§E
§§(!6
}h
EBo.}

.E
0J9

§8
6.9
o,E
9o]

€d

;
o

o

!

ł

d

9
§
o

N

§
9

-E

9l.o?-

NE
qó
§i

tx
6 ,q,ąi

pE
ŃE
o,9
!(i
&,s
6,e
6q

9o)
oJ>
6ó

i

.l
§

o

.9

.§

t
.9

trl

E
3
ai

9
o

E

§
ó,!

N

q

E

-E
a=
9=
_o ?-

NE
Eó§t
g5
o6

H§

R,9!E
^lEq:
9 i,}

*i
E,9
o,g
9o)
oJ>
(!ó

o
ot!

d

3

E

§

ó0)
';U
E*
iń,

.eB

93,

§.
o., H.EŃ
żE
ŃU
95

9o
d l,j3§

;p

;
§
ó,

N

óp
9
5
E

-E
3.6

NE
dA
!e
XE

6q'o}

łE;ó
lE
0)ź
EsE5
§ó
6,e
o,E
9o)
aJ>

ć,9

,9

ó

8
,!
,o

,2

,9

ó
6]

E

d;

N

ó
§
.9g
E

9

ó>
NE
dA
§E
9ftg;

i*6q,

;ó
NE
q;
Es
Ń,t
6,9oEBE.9o)

o>
Ę
tr

9
as

a
9

U

E

5g
E9
Nó

aś
Eq
ó8
!! ,=

=.aErg-!6

EE

§P
óN

UE
9E
b l,a

P X':§;Eź: aó§>
EE5

!n }
ru}l
o,l NE
6,! §
;o9
o96
oi o

€=fi,o:ó
3-5;

q

8
9

9

9
ó
6

E

,§

,9

!
p

§

,=

E

,9

U
,§
}

,s

P,!g
NŃ

g

i,t

N
ó
9

E

-E

ql

6>
ŃEq?
§!
3E
o6
§Eż9
HEąi

,Ń!pE
lE
EE
§8
6.9
9=
d_-o6q,)

6-9

(!

,§

x,
fi

.§
o t-,- t-

,-)
tlJ

=oo
§ź
-o
źF
u)z
Eo
,ą
lJJ
x.Y:<,§N€
NN
<;o§<=NJ<1-) c)oE
Ńe"
==<6
tJJ .l!

NI
ul;z-,<ftN}<*
=iNż
>ćooEO=-ĘoUogoŃ



,9

,§
E

ą

oi 9
9
$ d d d

F

,9

i
,d
}

N]

}
,E
}

9
6

,g

3

3
,§

8
,q

,

d
3
o_

!
P

!

i
,E
;

§

}

.9

.ń
}
l
§

E
}

s,o

6

B
:]

ts
§

.9

9

}

}
}

9

s

N]

ó
.§

,9

!

§

Ł

=

}

!_D

.§

ś

.§

i
;
6

E

l

c

o
-oo

q

9

=

ap

,§

;
t
E

l
9

o.
.l
!

e

.9

.§

l

d)

}
b
q
9
o

,§

a
;
-6

E

N

N

6

l)-

,a

.a

6

a
E

,§

8
Ep;8
94
aó

!l b,ó9ł

_a83i
§3
98,

*}
qH,

Ń!l
E>.

ló §
l§ t
lc q

l§ł
l*p

}
9

.q

,9.

§

=<Ą

,9

ó

8
.9
,o

.!

,9

ó
]

t

N

,Ń

u,

U
3

E

,
,9

,=

6

,§

,;

}
:
;
§
.0)

,§

9

9

9

,
i

o

|-_

.E

E
s

o
s
t_

-)
LlJ

3oo
sE
-o
e.Foz
=o
:)o
ltJź:Yd<-No
N§.z 9.<ao€
Ń;
Sc-o,q<.eN>fż"<Hutx.I
N,
91 Z

Ń:ś3lpN;
ę=
Fr<<-o5> -§,B,§



9
,9

9

}

L

,9

l
;9

E

8
6

,§

.q

U

ć
,9

.9



Załącznik nr 10

do projektu Uchwały Nr,.. Rady Miejskiej W Lubawce z dnia...

DOCHODY l WYDATK| ZWIĄZANE Z WYKONYWANlEM ZADAŃ
REALlzoWANycH NA poDsTAWlE poRozuMlEŃ z oReRrułut

ADMl N lsTRAcJ l RZĄDoWEJ

Dział Rozdział
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

Wydatki
bieżące

5 6

7I0 71035 2020 4300 5 000 5 000 5 000

Ogółem 5 000 5 000 5 000

§

2



Załą€znik nl 11

do projektu L'chwały Nr,,. Rady Miejskiej W LUbawce ż dnia ..,

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego

Lp, Wyszczególnienie
stan środków

obrotowych na
początek roku

Przychody Koszty

stan środków
obrotowych na

koniec rokuogólem

W tym:

ogólemdotacie
z budżetu

Zakład Gospodarki
Miejskiej
w Lubawce

184 500 2 854 500 673 000 2 862 4oo 7]6 600



zaląaznik l,. 12

do projektu Uchwały Nr.,, Rady Mie]skiejW LUbawce z dnia ,..

Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Dziat Rozdział §
Nazwa jednostki

otrzymującej dotację
KWota dotacji

7ao 70001 2650
Zakład Gospodarki Miejskie,i

dopłata do m2 kosztóW eksp|oatacji powierzchni

mieszkaniowei

400 000,00

], 900 90004 2650
Za kład Gospodarki Miejskiej

dopłata do m2 kosztóW eksploatacji powierzchni terenóW
zielonych

253 000,0C

Ogółem 653 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdziat § Nazwa instytucii Kwota dotacji

1 710 71035 2510 ZGM na utrzyma n ie cmentarzy 20 000,00

2 97I 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu ry 760 000,00

921" 92116 z48a Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu ry 142 000,00

4 926 92605 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu ry 636 000,00

Ogółem 1 558 000,00



do projektu uchwały Nr,.. **u ,"ul.*,, ,ii'i,J.!ll11

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych
i spoza sektora finansów publicznych

oraz zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz
zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu

terytorialnego

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje 43z

Lp. Dziat Rozdział § Nazwa zadania KWota dotacii

na zadania bieżące 80 050

1 15a 15023 2319
Dotacja celowa dla miasta Wałbrzych W ramach zadań

APIomeracii WałbrZVskiei
30 050

2 801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jst {przedszkola niepublicZne) 50 000

na zadania majątkowe 100 000

3 710 71035 62Lo dotacja celowa dla ZGM 100 000

na zadania bieźące 200 000

4 754 7 5472 2820 Dotacje na zakUp sprzętu przeciwpożarowego 20 000

5 921 9żI95 236a
Dotacje dla stoWarzyszeń i innych jednostek na reaIizację

zadań z zakresu kulturv
14 000

t] 926 92605 2360
Dotacje dla 5toWarzyszeń i innych jednostek na realizację

zadań Z Zakresu kulturV fizycznej isportu
136 000

7 926 92605 2820
Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

dla stowarzvszeń
30 000

na zadania majątkowe 52 500

8 010 01010 6230 Dotacje na dofinansowanie budoWy studni przydomowych 5 000

9 900 90095 6230 Dotacje na dofinansowanie Wymiany piecóW 47 500



Zalącżnik nr 14

do projektu UchwaĘ Nr,,, Rady Miejskiej W Lubawce z dnia ...

Wydatki Funduszu Sołeckiego na rok 2018

solectWo
Prżed5ięWzięcie przewidziane do realizacji

W8 Wni05kU 5ołectwa
§ kWota

sUma WydatkóW

sołectWa

BłażejóW

RosiMRW 1a Zakup urZądzeń do utworzenia silowni zeWnętrznei 926 95 6050 9 000,00

16 066,00

RośiMRW 1b

zakup paliWa i mater]alóW ek5p]oatacyjnYch

do kosv 900 04 42Lo 300,00

RosiMRW 1c

Zakup artykułóW na 5ołeckie 5potkania

okolicznościowe (Dzień dziecka, Mikolajki,
Dzień Kobiet) 921 95 4z7o 1 800,00

łGKiP 1d Uzupełnienie punktu śWietInego 900 15 6050 3 500,00

RośiMRW 1e

zgło5zenie montażu siioni zeWnętrznej

do starostwa PoWiatowe8o W KamiennejGórze 926 95 6050 1466,00

BlaźkoWa

RośiMRW ża Zakup paIiWa imaterialóW ek5pioatacyjnych do ko5y 900 04 42Lo 500,00

13 383,00

ROśiMRW żb
Zakup materiałow do wykonania ogrzewania na

śWietlicę ibjbliotekĘ gzL 09 6050 5 000,00

RosiMRW 2c U5ługa WVkonania in5ta acii eIektrvcznei na śWietlicV 92L 09 4300 2 000,00
RośiMRW 2d Zakup Wvposażenia na plac zabaw (stół, ławki) 900 04 42Lo 3 000,00

RosiMRW 2e

Zakup materiałóW budoWIanych do Wyremontowania
pomieszczenia przv boi5ku 900 04 4270 2 000,00

RośiMRW 2f zakup wvposażenia na świetlice wieiska (warnik) 921 09 4ż7o 300,00

RosiMRW 2E Wykonanie prze8lądu techniczne8o placU zabaW 900 04 4300 583,00

BukóWka
lG KiP 3a

ZamóWienie progu zwalniającego na drodze
prowadzącej przez Wieś 600 16 4300 3 000,00

73 722,0o
RośiMRW 3b zakup paiiwa imateriatów ek5p]oatacvinvch do kosv 900 04 42Lo 12ż,0o
RosiMRW 3c Zakup Wyposażenia na plac zabaw 900 04 4zlo 10 000,00

chetmsko Śląskie

lG KiP 4a UzUpełnienie punktu śWietlnego 900 15 5050 7 500,00

30 837,00

RosiMRW 4b
Dofinansowanje budowy parkin8u przy ZsP
W chełmsku Śląskim 80101 42,10 3 000,00

RośiMRW 4c Zakup Wyposażenia dla zespolU ZGoDA (serdaki) 921 09 4zlo 4 000,00

RoŚiMRW 4o

Zakup Wyposażenia dla klubu 5pońowego
(Boiler na Wode) 925 01 42Io 2 000,00

RoŚiMRW 4e Zakup Wvposażenia na plac zabaW 900 04 42Lo 5 000,00

RosiMRW 4f
Dofinansowanie do odnoWienia fontanny
św, Nepomucena 92t 20 6050 8 837,00

RoŚiMRW 4B Wykonanie przeBlądu techniczneBo placu ZabaW 900 04 4300 500,00

larkowice

RosiMRW 5a

Zakup paliWa i materiałóW eksploatacyjnych
do kosy 900 04 ą270 299,0a

L7 299,oo

RoŚiMRW 5b

Dofinansowanie remontu boiska spońoWego przy sP
w Mi§zkowicach 926 01 427o 2 000,00

RośiMRW 5c

Zakup materiałóW budowlanych na wybudowanie
Wiatv na odpadv komunaIne 900 95 42Io 1000,00

RosiMRW 5d WVkonanie przeglądU technicznego placu zabaW 900 04 4300 500,00

RosiMRW 5e Robotv ziemno- budowlane na placu zabaw 900 04 6050 5 000,00

RośiMRW 5f ZakUp rnaterialóW budoWIanVch na plac zabaw 900 04 6050 5 000,00
lGKiP 5g Uzupeinienie punktu śWietlnego 900 15 6050 3 500,00

MiszkoWice

RośiMRW 6a

ZakUp paliwa i materiałóW ek5ploatacyjnych

do kosy 900 04 4270 2 000,00

oEL 6b
Dotacja dla o5P Miszkowice na zakup sprzętU

iumundurowania 754 !2 42Lo 4 000,00

RoŚiMRW 5c Zakup paliWa na kosżen]e boi5ka 5portowego 926 01 42ro 1184,00
RosiMRW 6d ZakUp Wyposażenia na pIac zabaw 90o 04 42Lo 8100,00



Zaiącznik nl14
do plojektu U.hwaly Nr.., Rady MiejskiejW Lubawce z dnia .,.

Wydatki Funduszu Sołeckiego na rok 2018

Miszkowice

RośiMRW 6e

Zakup materiałóW do Wykonania remontu urządżeń
na piacu zabaw 900 04 427Q 2 500,00

24 484,oo

RośiMRW
Zakup nagród na konkursy i zabawy z okazji Dnia

Dziecka 92195 4270 2 000,00
lGKiP 6g Uzupełnienie punktu śWietIneBo 900 15 6050 2 2oo,oo
l6KiP 5h oznakowanie nieruchomości - zakup tabliczek 600 95 42la 2 000,00

RosiMRW 61 WVkonanie przeglądu techniczne8o p|acu zabaW 900 04 4300 500,00

Niedami.ów

RosiMRW -Ja Zakup urządzeń do utworzenia 5iloWni zeWnętrznej 926 95 6050 5 000,00

11 153,00

RośiMRW ?b Zakup Wyposażenia na śWjetlicę Wiejską 92L 09 4210 2 000,00

RosiMRW 7c

Zakup paIiWa i materiałóW ekspioatacyjnych
do kosy 900 04 42!o 500,00

RoŚiMRW Jd
żakup rnateriaióW do Wykonania pomieszczenia
go5podarCżeRo na pldcu sportowo- rekreacvinvm 926 01 42Lo 600,00

RosiMRW -7e Wykonanie przegiądu technicznego placu zabaW 900 04 4300 500,00

RosiMRW JI

Zakup artykuióW na sołeckie spotkania
okolicznościowe (Dzień dZie€ka, Mikolajki,
Dzień Kobiet) 921 95 4270 1000,00

RosiMRW 7E

Z8łoszenie montażu siłoWni zewnętrznej
do Starostwa PoWiatoWego W KamiennejGórze 900 04 6050 1563,00

okrzeszyn

RoŚiMRW 8a zakUp Urządzen do utworżenia silowni zewnętrznej 926 95 6050 6 987,00

12 304,00

RoŚ]MRW 8b Dop05ażenie piacu zabaW - huśtawka 900 04 4z7o 2 850,00

RosiMRW 8c
Zakup paliwa i materiałóW eksploatacyjnych
do kosy 900 04 42ro 400,00

RoŚiMRW 8d

ZakUp Wyposażenia iakcesorióW na śWietlicę Wiejską
(stołV, iaWki, a8d) 921 09 42!a 1600,00

RosiMRW 8ę Wykonanie prżeglądu technicznego placu zabaw 900 04 4300 461 ,o0

opaWa

RosiMRW 9e

Zakup paliWa i materiatóW eksploatacyjnych
do kosv 900 04 4z7a 2 000,00

16 991,00

RoŚiMRW 9b
Zakup materialóW budowlanych do Wykoniania

scnodóW na ob;ekc:e sponowo- rekreacylnym 926 01 ą270 5 491,00

RośiMRW 9c

Doposażenie obiektu sportowo- .ekreacyjnego
(zakup urżądzeń do utworzenia siłowni zeWnętrżnej,
łaWki, stoły. kosze) 926 01 6050 5 000,00

RoŚiMRW 9d

zakup artykułóW na soleckie 5potkania

okolicznościowe iDzieńdziecka,Mikoiajki, Dzień

Kobiet) 921 95 427o 2 000,00
lG KiP 9e oznakoWanie nieruchomości - Zakup tabliczek 600 95 4z7o ż 000.00

RośiMRW 9i Wykonanie p!"zegiądU techniczne8o placu zabaw 900 04 4300 500,00

Paczyn
RosiMRW 10a

Zakup paliWa i materiałóW ek5ploatacyjnych
do kosy 900 04 4z7o 418,00

8 418,00

RośiMRW 10b Doposażenie pIacu zabaW 900 04 4ż7o 3 500,00

lGKlP 10c

Zakup materiałóW budoWlanych i Wiaty
przy5tankoWej 600 95 6050 4 500,00

Paprotki

RosiMRW 17a Zakup Urządzeń na 5iiownię zeWnętrżną 926 95 6050 5 000,00

8 850,00

RośiMRW 11b

zakup paliWa i materiałóW ek5ploatacyjnych

do kosy 900 04 42].o 850,00

RoSiMRW 11c Wykonanie prze8lądU technicznego piacu zabaW 900 04 4300 500,00

RośiMRW 11d

Zglo5zenie montażu siioni zeWnętrznej do starostwa
PoWiatowego W Kamiennej Górze 926 95 6050 2 500,00

stara Biatka

RośiMRW 72a
ZakUp paliwa i materiałóW eksploatacyjnych
do kosy 900 04 42lo 500,00

RosiMRW 72b
or8aniżacja dożynek i spotkań inte8racyjnych
W sołectWie 921 95 4300 1800,00

RosiMRW 12c

Zakup akcesoriów do wykonania wieńca
dożvnkoweso 92195 4270 200.00



Za|ącznik nr 14

do plo]ektu lJchWały Nr.,. Rady Miejsk]e] W Lubawce z dnia ,,,

Wydatki Funduszu Sołeckiego na rok 2018

stara Białka

lG KiP 12d

Zakup materiałóW budoWlanych do remontu
przVstanku autobusowego 600 95 4270 1000,00

12 026,00

RosiMRW 72e WVkonanje przeglądU technicznego placu zabaW 900 04 4300 500,00

RośiMRW 72f Zakup urządzeń na siłoWnię zeWnętrzną 926 95 6050 6 000,00

RoŚiMRW 12c
Zgło5zenie montażu siłoWni ZeWnętrznej

do starostwa PoWiatowe8o W Kamiennej Górze 9269s 6050 2 o26,0a

szczepanóW

RosiMRW 13a
ZakUp paliWa i materiałóW eksploatacyjnych
do kosy 900 04 4270 2 000,00

8 2o2,oo

RośiMRW 13b

Zakup imontaż Wiat do ustawienia koszy na

segregacię odpadóW komunalnvch W 5ołectwie 900 95 6050 5 2a2,oo

RośiMRW 13c

Zakup łaWek ikoszy na odpady do żamontowania
przy drodze W sołectwie 900 04 42Io 1000,00

Uniemyśl

RośiMRW 14a

Zakup paliwa i materiałóW eksploatacyjnych
do kosv 900 04 4270 500,00

8 973,00

lG KiP 14b UzUpełnienie punktu śWietIneso 90015 6050 2 000,00

RośiMRW 14c Zakup kosiarki samobieznej 900 04 6060 4 000,00

RoŚiMRW 14d Wykonanie przeglądu techniczne8o piacu zabaW 900 04 4300 500,00

Ro5iMRW 14e Doposażenie placu zabaW 900 04 4270 1973,o0

żo2778,oo



Załącznik nl 15

do projektu Uchwały Nr,.. Rady Miejskiej W LubaWce z dnia ,,,

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom

samorząd u terytorialnego

Lp, Dział Rozdział § KWota
6

2 855 85502 0920 odsetki 60 000,00

3 855 85502 o97o Wptywy z różnVch dochodóW 1000,00

4 855 85502 0980
Wpływy ze zWrotóW Wyptaconych śWiadczeń z funduszu
alimentacyjne8o

40 000,00

Ogółem dotacje 101 000,00



załącznik nr 16

do projektu UchWały Nr... RadY Miejskiejw Lubawce z dnia .,.

DOCHODY l WYDATK| WYDZ|ELONEGO RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚW|ATOWYCH

Stan środków obrotowych na początek roku 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80].10 Gim nazja 0,00

80104 przedszkola 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80110 Gimnazja 0,00

80104 Przedszl<oIa 0,00

801o1 SzkołV podstawowe 0,00

DocH oDY 395 450,00

801 Oświata i wychowanie 395 450,00

80101 Szkoły podstawowe 254 350,00

80104 przedszkola 139 800,00

80110 Gimnazja 1 300,00

WYDATKl 395 450,00

801 Oświata i wychowanie 395 450,00

80101 Szkoły podstawowe 254 350,00

80104 przedszkola 139 800,00

80110 G im n azja 1 300,00


